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1 - ТАРАУ 

САПАР МАЗМҰНЫ МЕН МАҚСАТТАРЫ 
 

Кіріспе 
 
2025 жылғы 23-24 сәуір аралығында Қожа Ахмет Ясауи атындағы 

Халықаралық қазақ-түрік университетінде бағдарламаны аккредиттеу рәсімі 

аясында сарапшылық топтың сыртқы сапары өтті. 
Сыртқы аудит IQAA агенттігі әзірлеген және университетпен келісілген 

бағдарламаға сәйкес өтті. Комиссия жұмысына қажетті барлық материалдар: 

сапар бағдарламасы, бағдарламаларды аккредиттеу аясындағы өзін-өзі 

бағалау есебі (қосымшаларымен), әңгімелесуге қатысушылардың тізімі, 

сыртқы бағалауды ұйымдастыру және өткізу бойынша нұсқаулық, этика 

кодексі сараптамалық топ мүшелеріне білім беру ұйымындағы жұмысты 

бастамас бұрын сыртқы бағалау рәсіміне уақтылы дайындалу мүмкіндігін 

қамтамасыз етуге жағдай туғызылды.  
Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің 

өзін-өзі бағалау есебі бағдарламаны аккредиттеу стандарттарына сәйкес 

ұсынылған ақпараттың жеткілікті көлемін қамтиды. 
Сыртқы сарапшылық топтың сапары бағдарламаға сәйкес визуалды 

тексеру оффлайн және онлайн режимінде жүргізілді, бұл комиссия 

мүшелеріне университеттің оқу, тәрбие және ғылыми процестерінің 

ұйымдастырылуын, материалдық-техникалық базасын, оның стандарттарға 

сәйкестігін анықтау және ұйымдастыру  аккреиттеуге қатысушы білім 

бағдарламасы жайлы жалпы түсінік алуға мүмкіндік берді. ПОҚ, студенттер, 

түлектер және жұмыс берушілермен кездесулер өткізілді. Сарапшылар 

құрылымдық бөлімшелер: тіркеуші кеңсесі, ХҚО, ақпараттық технологиялар 

бөлімі, мансаптық өсу және жұмыс берушілермен байланыс орталығы, 

кітапхана, мұражай, Х.А. Ясауи атындағы клиникалық-диагностикалық 

орталыққа тексеру жүргізді.  
Сыртқы аудит жүргізу барысында сарапшылар құжат айналымымен, 

оқу-әдістемелік, ғылыми-техникалық қамтамасыз етумен, университет веб-
сайтымен, оның навигациясы мен мазмұнымен, сондай-ақ әлеуметтік 

желілерде, бұқаралық ақпарат құралдарында және т.б. электрондық 

ресурстарда өкілдік етуімен көбірек танысу мақсатында университет пен 

кафедралардың нормативтік құжаттамаларымен қарап танысты. 
           Жоспарланған сыртқы сапар шаралары университет құрылымымен, 

оның қызметімен егжей-тегжейлі танысуға септігін тигізді және 

сарапшыларға өзін-өзі бағалау туралы есеп деректерінің университеттегі 

нақты жағдайға сәйкестігін тәуелсіз бағалауға мүмкіндік берді. 
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Университеттің негізгі сипаттамалары: 
Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің 

қызметі «Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Қазақстан 

Республикасының Үкіметі арасындағы келісім туралы» 2009 жылғы 22 

қазандағы Қазақстан Республикасының Заңы негізінде, Түркия Республикасы 

Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің 

қызметінің шарттары туралы» Қазақстан Республикасының 2012 жылғы 9 

қаңтардағы № 531-IV Келісімге өзгерістер енгізу туралы хаттаманы 

ратификациялау туралы Заңы аясында Қазақстан Республикасының Үкіметі 

мен Түркия Республикасының Үкіметі арасындағы, сондай-ақ Университет 

Жарғысына және Үкіметаралық Өкілетті Кеңес қабылдаған шешімдерге, 

сондай-ақ Қазақстан Республикасы мен Түркия Республикасы 

мемлекеттерінің арасындағы қолданыстағы ұлттық заңнамаларына сәйкес 

келісімімен жүзеге асырылады. 
2021 жылдың 9 наурызынан бастап Қожа Ахмет Ясауи атындағы 

Халықаралық қазақ-түрік университетінің ректоры (президенті) қызметін 

п.ғ.д., Халықаралық көшбасшылар қауымдастығының мүшесі, ILA, АҚШ 

(2007 жылдан бастап), Tillotoma Foundation халықаралық талдау орталығының 

құрметті мүшесі (ғылым саясаты бөлімінде) (2020 жылдан бастап) 

Ж.А.Темірбекова атқарады.  
Бүгінгі таңда университет өзін заманауи көпсалалы университет ретінде 

көрсетті, жеткілікті материалдық-техникалық база жасалды, оқу корпустары 

бар университет қалашығы (кампус) салынды, кітапхана, жатақхана, көп 

деңгейлі мамандар даярлау жоғары негізгі білім (бакалавриат), магистратура, 

интернатура, резидентура және докторантура жүзеге асырылуда. Қазіргі 

уақытта университетте 1000-нан астам оқытушы жұмыс істейді, орташа 

дәреже 50%. Қазіргі таңда  профессорлар-оқытушылар құрамының (бұдан әрі 

– ПОҚ) және әкімшілік персоналының шамамен 5%-ын Түркиядан келген 

мамандар құрайды. 
 Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 15 қаңтардағы 

Жарлығымен Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік 

университетіне ерекше мәртебе берілді.   
 Университет құрылған жылдар ішінде Түркістан қаласының қала 

құраушы нысанына айналып, облыстың білім, ғылым, мәдени, әлеуметтік 

әлеуетін арттыруға зор ықпал етті. 
Университет жоғары кәсіптік және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 

саласында 85 мыңнан астам жас мамандарды, соның ішінде алыс және жақын 

шетелдерден келген мамандарды дайындап шығарды, олар бүгінде өз 

Отанының игілігі үшін жемісті еңбек етуде. 
Ахмед Ясауи университеті – мәдениеттер диалогы және жастарға 

ұлтаралық толерантты тәрбие беретін түркі әлеміндегі бірегей университет, 

өйткені университет интернационалдандырудың ең жоғары деңгейлерінің 
біріне ие: 1415-тен астам студент (шамамен 14%) 17 елдің 42 ұлтының өкілі. 



 IQAA сыртқы аудит есебі 

 

8 
 

Университетте 10 мыңнан астам студент қазақ, түрік, орыс және ағылшын 

тілдерінде білім алуда. 
   Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университеті 

2018-2021 жылдар аралығында Түркі әлемі университеттер одағына төрағалық 

етті. Университет төрағалығы кезінде жас көшбасшылардың I форумы, «Түркі 

әлемінің алтын бесігі – Түркістан» халықаралық жастар форумы, халықаралық 

«Жазғы мемлекеттік басқару мектебі», Түркология ғылыми-зерттеу 

институты ұйымдастырған IX Түркітанушылар конгресі және т.б. сынды 

ауқымды шаралар ұйымдастырылып өткізілді. Айта кетейік, Түркі әлемі 

университеттер одағы 2013 жылы Түркі кеңесімен құрылған. Қазіргі уақытта 

Одақта Қазақстан, Түркия, Әзірбайжан, Қырғызстан, Өзбекстан және 

Венгриядан 40-тан астам университет мүшесі бар. 
2023 жылы Ахмет Ясауи университеті QS World University Rankings 

рейтингінде 714-орынға ие болып, алғаш рет әлемнің үздік 1000 

университетінің қатарына енген. 2023 жылдың қорытындысы бойынша Ахмет 
Ясауи университеті QS World University Rankings рейтингінде 1449 

университеттің ішінде 787-орынға ие болып, әлемдегі ең үздік 1000 

университеттің жалпы позициясын сақтай алған. 
Ахмет Ясауи университеті 2024 жылдың басында Quacquarelli Symonds 

(QS): Asia University Rankings рейтингі бойынша Азия континентіндегі 686 

университет арасында позициясын жақсартып 203-ші орынды иеленген. 2024 
жылы Ахмед Ясауи университеті Quacquarelli Symonds (QS): Asia University 
Rankings (2023 жылы 10-орын) бойынша Орталық Азиядағы университеттер 

санатында 7-орынға ие болған. 
«Әлем университеттерінің Webometrics Ranking» рейтингінде Ахмет 

Ясауи университеті 2022 жылы әлемдік университеттер арасында 4595 орын, 

Қазақстан Республикасының жоғары оқу орындары арасында 5 орын, 2023 

жылы әлем университеттері арасында 4845 орын, Қазақстан Республикасының 

жоғары оқу орындары арасында 9 орында. 
Университет мекенжайы: 
161200 Қазақстан Республикасы, Түркістан облысы, 
Түркістан қаласы, Б. Саттарханов даңғылы, 29Б 
Тел.: 8(72533) 6-38-48 
Факс: 7(72533) 6-38-49 
E-mail: rector@ayu.edu.kz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rector@ayu.edu.kz
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 2 - ТАРАУ 

1-СТАНДАРТ. «БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ САПАСЫН 

ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ЖӘНЕ АКАДЕМИЯЛЫҚ АДАЛДЫҚ 

САЛАСЫНДАҒЫ САЯСАТ» 
Дәлел мен талдау: 
Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің 

сапаны қамтамасыз ету саясаты мен академиялық адалдық ұстанымдары оқу 

орнының 2026 жылға дейін арналған Стратегиялық даму жоспарына, 
университеттің Академиялық саясатына және басқа да ішкі нормативтік 

құжаттарына сәйкес реттелген. Ол құжаттар өз кезегінде ҚР «Білім туралы» 

Заңынан бастап, жиыны отыз құжатты басшылыққа алып жасалған. Сапа 

саласындағы саясат университеттің стратегиялық жоспарында айқындалған 

миссиясына, стратегиялық талдау нәтижелері мен даму бағыттарына сай. 

ЖОО-ның сапа саласындағы саясаты барлық мүдделі тұлғаларға қолжетімді. 

Университет сайтында орналастырылған.  
Оқу орнында үздіксіз сапаны қамтамасыз ету жөніндегі комиссиялар 

жұмыс істейді (2020 жылғы 15 қыркүйектегі №03/54 өкім). Бұл комиссиялар 

факультеттерде сапаны қамтамасыз ету қызметін ұйымдастыруды, жүзеге 

асыруды және бағалауды қадағалайтын алқалы органдар болып табылады. 

Оның құрамына  оқытушылар,  студенттер,  магистранттар,  докторанттар  

және университеттің басқа да академиялық  қызметкерлері кіреді. Филология 

факультетінің комиссия құрамы басқалардың қатарында ЖОО-ның оқу-
әдістемелік ісі  жөніндегі вице-президентімен бекітілген. Филология 

факультетінің сапасын қамтамасыз ету жөніндегі комиссияның қызметін 

үйлестіру мен біріздендіруді, анықталған университеттік қызметтерге ортақ 

мәселелерді академиялық комитетте, университет Сенатында талқылай 

отырып, қажетті басқарушылық шешімдер қабылдауды қамтамасыз етуді 

академиялық мәселелер жөніндегі Департамент жүзеге асырады. 
  Академиялық адалдық мақсатты тексеру нысанының білім беру 

үдерісінің негізгі құндылықтарының бірі болып табылады. Сапаны 

қамтамасыз ету саясаты академиялық адалдық, еркіндік және сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы тұру принциптерін көрсетеді. Ол төмендегі «Этикалық 

және тәртіп комиссиясының ережелеріне», Ахмет Ясауи университетінде  

жазбаша жұмыстарды плагиатқа тексеру ережесінің талаптарына сәйкес 

қамтамасыз етіледі. 2023 жылдың желтоқсанында тәуекел-менеджер 

лауазымы және комплаенс-дереккер лауазымы бөлінген. 
Университетте білім берушілер мен білім алушылардың сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы «нөлдік» төзімсіздік мәдениетін қалыптастыруға 

бағытталған бірқатар тетіктер жұмыстар істейді. Ол үшін сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселелері жөніндегі қоғамдық комиссия, 
ақпараттық орталықтар (ректордың, институт директорларының блогтары 

мен форумдары, сенім телефоны, сенім жәшігі) құрылған. Университеттің 

Жастар саясаты департаменті «Сыбайлас жемқорлықсыз сессия» жастар 
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акциясын, құқық қорғау органдары қызметкерлерінің қатысуымен түрлі 

шараларды жүйелі ұйымдастыратыны көрінді. Құқықтық сауаттылық арттыру 

пәндері оқытылады.  
Университетте сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мақсатында 

Платонус автоматтандырылған ақпараттық жүйесі жұмыс жасайды, бұл 

бағалауды бақылаудың барынша ашық болуына жағдай жасауға мүмкіндік 

береді.   
ББ-да білімгерлерге академиялық адалдық саясатын түсіндіру 

жұмыстары сессияның алдында ұдайы жүргізіледі. Университетте барлық 

жазбаша жұмыстарды, соның ішінде студенттердің ғылыми жобаларын, 

дипломдық жұмыстарын тексеруге арналған бағдарламалық жүйе 

(StrikePlagiarism.com) қолданылады.  
Бұзушылық орын алған әрбір академиялық адалдық қатаң есепке 

алынып, осындай жағдайлар туралы факультет декандары хабардар етіледі. 

Факультет декандары академиялық адалдықты қайталап бұзған білім 

алушыларды Этикалық және тәртіптік комиссиясына шара қолдануға 

ұсынады. Оқудың барлық академиялық кезеңінде академиялық адалдықты 

қайталап бұзу білім алушыны университеттен шығаруға негіз болады. 
Ахмет Ясауи университетінде Қожа Ахмет Ясауи атындағы 

Халықаралық қазақ-түрік университетінің студенттеріне арналған Ар-намыс 

кодексі, Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университеті 

профессор-оқытушылар құрамы мен қызметкерлерінің Корпоративтік 

мәдениет кодексі, Академиялық адалдық кодексі бар 
Ол сәйкестікке БББ құжаттарымен, университеттің стратегиялық 

жоспарымен танысу барысында және сараптамалық жұмыстарды жүргізу 

кезінде көзіміз жетті. 
Оқу орнында 6В02336 «Филология: қазақ филологиясы» БББ-ға маман 

даярлау 1991  жылдан жүзеге асырылады. Білім беру бағдарламасы бойынша 

маман шығарушы «Қазақ филологиясы» кафедрасы болып табылады. Негізгі 

пәндер бойынша білім беру бағдарламасын 1 ғылым докторы, профессор және 

15 ғылым кандидаты, оның 6-уы Жоғары аттестаттау комиссиясының доценті, 

3 PhD доктор, 3 магистр оқытушы жүргізеді. Студенттермен, профессорлық-
оқытушылық құраммен және құрылымдық бөлімшелердің қызметкерлерімен 

сұхбат барысында олардың барлығы 6В02336 «Филология: қазақ 

филологиясы» білім беру бағдарламасының модульдік кешенімен жеткілікті 

деңгейде танысқандығы анықталды. Білім алушылар да, түлектер де БББ 

шеңберіндегі құзыреттілік талаптарын және бітіруші моделін толық біледі.  
Отыз төрт жылдық маман даярлау үдерісінде қалыптасқан және 

жинақталған аса бай тәжірибе мен дәстүр бар. Жыл сайын университетте 

республикалық студенттік конференция өткізіледі. 2022 жылы Астана 

қаласында өткен Педагогикалық ғылымдар бойынша студенттердің ең үздік 

ғылыми жұмысына арналған республикалық байқауда осы ББ студенті Қамза 

Жаннұр Нұрбегісқызы ІІ орын иегері атанған. 6В02336 – «Филология: қазақ 

филологиясы» ББ студенттері 2023 жылы әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
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университетінде өткен Қазақстан Республикасы жоғары оқу орындары 

студенттерінің XV Республикалық пәндік олимпиадасында ІІІ дәрежелі 

дипломмен марапатталған. Сонымен қатар, 2025 жылы Қожа Ахмет Ясауи 

атындағы Халықаралық қазақ-түрік университеті ұйымдастырған ғылыми-
зерттеу байқауында ББ студенті Д.Р.Қазыбек Қожа Ахмет Ясауи атындағы 

Халықаралық қазақ-түрік университетінің 1-дәрежелі дипломымен 

марапатталып, Түркия Республикасына жолдама алған. 
 Кафедра жанында М.Балақаев және Р.Бердібай атындағы атаулы 

кабинеттер бар. Дәстүрлі түрде «Балақаев оқулары» ғылыми-әдістемелік 

семинар өткізіледі, оған кафедраның ПОҚ, Түркістан облысының  

мұғалімдері, түлектер, магистранттар мен студенттер қатысады. Осы 

конференция аясында дөңгелек үстелдер өткізіліп, онда қазіргі мектептің 

өзекті мәселелері, жаңартылған білім беру жүйесі бойынша мектепте қазақ тілі 

мен әдебиетін оқыту әдістемесі талқыланып, білім беру бағдарламаларының 

сапасына талдау жүргізіледі. 
Жылма-жыл білім беру бағдарламалары бойынша бакалавриат пен 

магистратура дайындау кезінде еңбек нарығының қажеттілігін есепке алу 

мақсатында жұмыс берушілерге сауалнама жүргізіліп отырады. 
ЖОО-да құрылған білім алушыларға Қызмет көрсету орталығы оқу 

үдерісінің мейілінше ақпараттық ашықтығы мен өзара сыйластық мәдениетін 

қалыптастыру, сонымен қатар сыбайлас жемқорлық көріністеріне төзбейтін 

орта құру мақсатында құрылған. 
Сыртқы сарапшылар ЖОО-ның жеткілікті материалдық-техникалық 

базасының, мамандандырылған зертханалар мен кабинеттердің, ақпараттық 
технологиялар мен ресурстарды дамытудың жоғары деңгейінің, кафедраның 

іс-тәжірибе базаларының болуы, практик қызметкерлерді оқытуға тарту, ПОҚ 

біліктілігін тұрақты арттыру, мемлекеттік тапсырыс бойынша оқитын 

студенттердің болуы, академиялық ұтқырлық бағдарламаларының ұдайы 
жүзеге асуы университеттің білім берудегі сапа мен адалдық саясатын 

қамтамасыз етуге толық кепіл болады деп санайды.   
 

Білім беру бағдарламаларының бірінші стандарты бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік.  

 

2-СТАНДАРТ. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН ӘЗІРЛЕУ ЖӘНЕ 

БЕКІТУ, АҚПАРАТТЫ БАСҚАРУ 
 

Дәлелдемелер және талдау: 
Оқу орнында білім беру бағдарламаларын әзірлеу мен бекітуді, олардың 

нормаларын сақтауды реттейтін белгіленген және қолданыстағы нормативтік 

құжаттар бар. Университетте білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту 

Академиялық саясат пен Білім беру бағдарламасын дайындау және жаңарту 

ережелерінің    талаптарына сәйкес жүзеге асырады. БББ бағытының коды мен 
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атауы реестрге сәйкес. БББ модульдік кешенінің мазмұны мен құрылымы 

Балон үдерісі мен ҚР БжҒМ талаптарына сай. БББ әзірлеуде арнайы жұмыс 

тобы қызмет атқарады, топ құрамына кафедра меңгерушісі, тәжірибелі 

оқытушылар, жұмыс берушілер тарапынан тәжірибелі мамандар, білім 

алушылардың өкілдері тартылған. Аудит барысында олардың 

бірқатарларымен сұхбаттар өткізілді. 
6B02336-«Филология: қазақ филологиясы»  БББ модульдік кешенінде 

қолданыстағы стандарттарға негізделген және Дублин дескрипторларымен, 

еуропалық және ұлттық біліктілік шеңберлерімен үйлестірілген, жұмыс 

берушілердің ұсынымдарына сәйкес келтірілген, студенттердің, түлектердің 

пікірін, еңбек нарығының сұранысын, университеттің миссиясын ескере 

отырып, болашақ маманның құзыреттілік моделі жасалған, оқыту нәтижелерін 

анықталған.  Білім беру бағдарламасы сұранысқа ие, себебі жұмысқа 

орналастыру деңгейі 89%-ды құрайды. Бұл БББ дамыту жоспарының ұзақ 
мерзімді шараларына сәйкес келеді. БББ үш сатысы жұмыс істейді. Білім беру 

бағдарламалары бойынша магистратурда, докторантурада білім алуды 

жалғастыруға болады.  
          Болашақ маманның құзыреттілік моделін қалыптастыратын және оқыту 

нәтижелеріне қол жеткізетін БББ мазмұны құрылымдық элемент ретінде 

модульге сәйкес әзірленген.  Модульдер арасындағы логикалық байланыс 

ескеріледі және пәндерді кешенді оқыту кезінде оқу материалдарының 

қосарланбауы қамтамасыз етілген. БББ еңбек сыйымдылығы сақталған. 
Бакалаврға білім беру бағдарламасының жалпы еңбек сыйымдылығы 240 

кредитті құрайды. Оның ішінде: жалпы білім беретін пәндер циклі 56 кредитті, 

базалық пәндер циклі – 118 кредитті (ЖОО компоненті - 91, таңдау компоненті 

- 27), бейіндік пәндер циклі – 58 кредитті (ЖОО компоненті - 48, таңдау 

компоненті - 10), қорытынды аттестаттау – 8 кредитті құрайды. 
 Негізгі бейіндік модуль болашақ бакалаврда мамандық бойынша іргелі 

білімді қалыптастыруға бағытталған. Жеке траектория модулі кәсіби қызметке 

қатысты арнайы құзыреттер тізімін анықтайды.  
Университеттің халықаралық мәртебесіне байланысты Өкілетті 

Кеңестің шешімімен «Түрік тілі» модулі (пәні) (10 кредит) ЖОО-ның міндетті 

құрамдас бөлігі болып табылады. 
 Модульдердің көлемі кемінде 5 академиялық кредитті құрайды және екі 

немесе одан да көп пәндердің немесе оқу жұмысының басқа түрлерінің 

(кәсіптік практика, дипломдық жұмыс немесе диссертация және т.б.) бір 

және одан да көп пәндердің комбинациясынан тұрады, модульдегі пәндер 3,4,5 

академиялық кредитті көздейді. ЖОО-дағы университеттің халықаралық 

мәртебесіне байланысты ЖОО компонентінің құрамына «Түркі 

мемлекеттерінің тарихы», «Ясауитану», «Ататүрік принциптері» пәндері 

енгізілді. 
БББ құрамындағы негізгі бағдарламамен қатар, қосымша бағдарлама – 

Minor шеңберінде 20-30 кредитті игеріп, білім алушылар қосымша біліктілікті 

ала алады, ол жалпы дипломда және транскрипте (дипломға қосымша) 
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көрсетіледі. Бұл оларға бірегей білім алуға және нарықта түлектің дағдылары 

мен мүдделеріне жауап беретін жұмыс табуға мүмкіндік береді. 
БББ мазмұнында элективті пәндердің үлесі 28%, бұл МЖМБС талаптарына 

сәйкес келеді.  
  БББ игерудегі теориялық білімді тәжірибеге ұластырудың міндетті кезеңі 

- практикадан өту. Кафедра практика базаларының тізімін қалыптастыруға көп 

көңіл бөледі, білім алушылардың практикасын ұйымдастыруға 

жауапкершілікпен қарайтын ұйымдарды мұқият таңдайды. Көпшілік жағдайда 

білімалушылар практикадан өту орны бойынша одан әрі қарай жұмысқа 

орналасады. Кафедрада практиканың барлық түрлері іс-тәжірибені 
ұйымдастырудың академиялық күнтізбесіне сәйкес уақытылы өткізіледі.  

Практика түрлері бойынша практиканы ұйымдастыру жөніндегі практика 

базалары мен университет арасындағы екі жақты және студенттермен арадағы 

үш жақты шарттар жасалған («Шайсұлтан Шаяхметов атындағы «Тіл-
Қазына» Ұлттық ғылыми-практикалық орталығы» КЕАҚ-пен келісім шарт, 

№25/31, 01.01.2025 ж., «Түркология» ҒЗИ-мен келісімшарт, №22/648, 

25.04.2022 ж., Түркістан облысы Мәдениет басқармасы Тілдерді оқыту 

орталығымен келісімшарт, №24/03, 02.01.2024 ж.).  
Кафедраның барлық пәндері бойынша электронды және қағаз 

тасымалдағыштардағы пәндердің оқу-әдістемелік кешендері әзірленген, онда 

курсты оқу үшін барлық қажетті оқу-әдістемелік материалдар ұсынылған. 
Силлабустар білім алушыға қажетті барлық құрылымдық бөлімдерді қамтиды. 

Студенттерге толыққанды пәнді игеруге қатысты мәліметтер мен 

ақпараттарды бере алады. 
Жұмыс берушілер БББ-ны жасауға және жетілдіруге белсенді қатысады. 

Мәселен, ББ бағалау жұмыс берушілерден алынған сауалнама нәтижелері 

бойынша оқыту нәтижелерін анықтайды. Сонымен қатар, жекелеген пәндер 

жұмыс берушілердің ұсынымдары негізінде оқу жоспарына енгізілген: 

«Компьютерлік лингвистика», «Құжаттық лингвистика», «Әдеби аударма 

әдістері», «Көркем аударманың теориясы мен практикасы», «Іскери 

корреспонденция тілі», «Интернет лингвистикасы». 
 Білім алушылардың пікірлері мен ұсыныстарын ескере отырып құрылған 

білім беру траекториялары таңдалған  БББ шеңберінде кәсіби құзыреттілікті 

қалыптастыруға ықпал етеді. Элективті пәндер каталогында білім алушылар 

эдвайзердің әдістемелік және консультативтік көмегі арқылы өз таңдауын 

жасайды. Білім алушылар оны «Platonus» ААЖ-да онлайн-тіркеу режимінде 

таңдап, жүзеге асырады. 
 

Оң тәжірибе:  
 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-да оқытылатын 

«Компьютерлік лингвистика», «Құжаттық лингвистика», «Іскери 

корреспонденция тілі», «Интернет лингвистикасы» пәндерінің арнайы 

жүргізілуі басқа да қазақстандық ЖОО-дың БББ-ға таратылса деген ұсыныс 

бар. 
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Ұсыныс: ОП құрылымына minor-бағдарламалар жүйесін әзірлеу және 

енгізу бойынша кешенді жұмысты бастау ұсынылады. Сондай-ақ дуальды 

оқыту моделін жүйелі түрде дамыту бастамасын көтеру ұсынылады. 
 
 Білім беру бағдарламаларының екінші стандарты бойынша сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік.  
 

3 - СТАНДАРТ. «СТУДЕНТКЕ  БАҒЫТТАЛҒАН  ОҚЫТУ, БІЛІМ 

БЕРУ ЖӘНЕ БАҒАЛАУ» 
 
Дәлелдемелер және талдау: 
Білім алушылардың оқу жүктемесі оның жеке бас қабілеттері мен 

мүмкіндіктерін ескере отырып, білім беру деңгейлері бойынша білім беру 

бағдарламаларының барлық компоненттері мен элементтерін студенттің жеке 

оқу жоспарларында толық көрсету арқылы жасалады. Пәнге жазылу  

студенттердің таңдау еркіндігін сақтай отырып, офис тіркеушілері және 

эдвайзерлердің қолдауымен жүргізіледі. Оқу жетістіктері апта сайын 

бағаланады, бағалау саясаты мен рәсімдері силлабустарда көрсетілген. 
Қорытынды аттестациялау нәтижелерін білім алушылар аппеляцияға бере 

алады.   
Жалпы, ЖОО-дағы оқу үдерісіне студентке бағдарланған оқыту әдістерін 

енгізу төмендегі мәселелердің шешімін берген: 
- әр пән және оқу жұмысының басқа түрлері бойынша білім алушылар мен 

оқытушылардың еңбек шығындарын бағалауға арналған академиялық 

кредиттер жүйесі; 
- білім алушылардың ЖОЖ-ны қалыптастыруға тікелей қатысуын 

қамтамасыз ететін элективті пәндер каталогына енгізілген пәндерді және 

(немесе) модульдерді таңдау еркіндігі құрылады. 
  Университет үшін пәндерге тіркелу кезінде төмендегілер қамтамасыз 

етіледі: білім алушылардың оқытушыны таңдау еркіндігі; оқу процесіне білім 

алушылардың білім беру траекториясын таңдауына ықпал ететін 

эдвайзерлердің қызметін пайдалану; білім алушылардың білім беру 

траекториясын таңдауына ықпал ету; дуалды оқыту; оқытудың интерактивті 

әдістері қолданылады; БББ-ны игеру кезінде студенттердің өзіндік жұмысына 

басымдық беру; оқу үдерісін ұйымдастыруда және университет үшін БББ 

қалыптастыруда факультет пен кафедралардың академиялық еркіндігі 

қамтамасыз ету; оқу процесі қажетті оқу және әдістемелік материалдармен 

қамтамасыз ету; оқу жетістіктерін бақылаудың тиімді әдістерін қолдану; 
нәтижелерді бағалаудың балдық-рейтингтік жүйесін қолдану.  

 Білім алушылардың әдістемелік инновацияларға қанағаттануы  

сауалнамалар негізінде айқындалады. Инновациялық әдістер мен оқыту 

құралдарының қолданыстағы базасын жетілдіру жолдары кафедра 

отырыстарында және факультеттің академиялық комитетінің отырыстарында 
үздіксіз қарастырылып отырады.  
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1 курсқа түскен студенттердің бейімделуі үшін бағдарлы апта өткізіледі, 

онда факультет деканы, кафедра меңгерушісі және эдвайзерлер кредиттік 

технология ережелері, аудару және есептеу ережелері туралы кіріспе сабақ 

өткізеді, кафедрамен, университеттің Жарғысымен,  тәртіп, жатақханада тұру 

ережелерімен,  жұмыс жасайтын үйірмелермен, студенттік өзін-өзі басқару 

ұйымдары, кітапхананың жұмысы, оқу залдарын пайдаланушылардың 

нұсқаулықтарымен және анықтамалық-жолсілтегіш, ақпаратты электрондық 

іздеу жүйесі, абонементімен  және білім алушының мінез-құлқын реттейтін 

ішкі нормативтік құжаттармен таныстырады. Білімді бағалаудың балдық-
рейтингтік жүйесінің талаптары мен  баға қою стратегиясының түсіндіреді. 

2022-2023 оқу жылына дейін ЖОО «Platonus» ААЖ-сінде жұмыс істесе, 

2022 қыркүйегінен бастап университет жаңа AYU portal автоматтандырылған 

жүйесіне ауысқан. Ол білім алушыларды оқу пәндеріне тіркеуді, ағымдағы 

бақылау қорытындыларын шығаруды, оқытушылардың білім алушыларды 

аралық және қорытынды аттестаттауын, онлайн-сауалнама жүргізуді және т.б. 

қамтамасыз етеді. Білімді бақылау жүйесі толығымен ашық, ал үлгерімнің 

барлық нәтижелері декандарға, декан орынбасарларына, факультет 

әдіскерлеріне, кафедра меңгерушілеріне онлайн қарау үшін қолжетімді. «AYU 

Portal» негізіндегі білім беру ортасы оқу процесін басқаруға көмектесіп қана 

қоймайды, сонымен қатар білім беру инновацияларын іске асыруға, оқыту 

әдістері мен нысандарын пайдалануды кеңейтуге ықпал етеді. Ayu portal-Е-
дегі барлық үлгерімдердің электрондық журналында бақылаудың нәтижелерін 

ұсына отырып, білімді бағалаудың балдық-рейтингтік жүйесі жұмыс істейді. 
БББ бойынша қашықтықтан білім беру қарастырылған. Ол ҚОТ бойынша 

оқу процесін жоспарлау және ұйымдастыру ережелері талаптарына сәйкес 

жүзеге асырылады. Университетте ҚБТ бойынша оқу процесін ұйымдастыру 

үшін  білім алушыларға арналған оқу-әдістемелік және ұйымдастыру 

материалдары   білім беру порталының  ақпарат парақтары  арқылы жүзеге 

асырылады. Білім беру порталында әрбір пән бойынша оқу-әдістемелік кешен, 

цифрлық контент және силлабустар жүктелген. 
 Пәнді оқытуға енгізілген практикалық сабақтар дәрісте жинақталған түрде 

алынған білімді тереңдетуге, кеңейтуге, нақтылауға; қазіргі заманғы әдістер 

мен тәсілдерді қолданудың практикалық іскерліктері мен дағдыларын 

қалыптастыруға; оқу пәнінің нақты тақырыбы бойынша әдебиет көздерін 

зерделеуге және талдауға бағытталған. Оқу жоспарында практикалық 

сабақтарға маңыз беру байқалады.  
Білім беру бағдарламасын жобалаудың негізінде студентке бағдарланған 

кешен жатыр, ол оқытудың жеке траекториясы, құзыреттер, оқыту нәтижелері, 

ECTS және т. б. сияқты санаттармен ерекшеленеді. 
 Академиялық үлгерім талаптарын орындай алмайтын студенттер 

академиялық қолдау алады. Кафедраның ПОҚ білім алушылардың 

үлгермеуінің алдын алу шараларын қабылдайды: әр сабақтың тиімділігін 

арттырады; оқуға деген танымдық қызығушылықты және жағымды себептерді 
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қалыптастырады; студентке жеке көзқарасты қамтамасыз етеді; 

тапсырмалардың сараланған жүйесін әзірлейді.   
 Семестр бойы оқытушылар қарыздардың алдын алу мақсатында қосымша 

кеңестер өткізеді, науқастануы бойынша сабақтарды өткізіп алған жағдайда 

және тиісті ұйымның құжатымен расталған науқастануы немесе басқа да 

дәлелді себептер бойынша белгіленген мерзімде емтихан сессиясын 

тапсырмаған білім алушылар қосыша сабақтар қабылдайды, сессия 

белгіленген тәртіппен ұзартылады. Жазғы семестр кезінде қарызын жоймаған 

және ауысу балын ала алмаған білімгер қайта оқу курсына ақылы негізде 

қалдырылады. Университет білім алушылардың шағымдарын студенттік 

ректорат, студенттік кәсіподақ, шығарушы кафедраның эдвайзерлері, деканат, 

тәрбие жұмысы және әлеуметтік мәселелер жөніндегі проректор, ректор 

деңгейінде қаралады. Шағымдарды және ұсыныстарды қарау ректорға тікелей 

пошта, виртуалды қабылдау, ректор мен проректорлардың белгіленген 

қабылдау сағаттары арқылы жүзеге асырылады. 
Университетте студенттердің Ар-намыс кодексін сақтау және оқуға,   баға 

алуға деген адалдыққа «нөлдік төзімділік» қағидасы қалыптасқан.  
ЖОО-да емтихан сессиясы Университет білім алушыларының үлгеріміне  

ағымдық бақылау, аралық және қорытынды аттестаттау өткізудің  ережесіне  

сәйкес өткізіледі. Емтихандарды қабылдау кемінде екі оқытушының 

қатысуымен өткізіледі. 
Білімгерлердің  университетке түсу кезінде жаңа әлеуметтік-мәдени 

жағдайларға бейімделуі көп жағдайда жалпы білім беру процесінің тиімділігін 
анықтайтын негізгі фактор болып табылады. Жаңа әлеуметтік-мәдени ортаға 
бейімделу процесі оқу қызметі шеңберінде де, аудиториядан тыс іс-шаралар 
кезінде де жүреді, бұл сөзсіз осы процесті жеделдетуге ықпал етеді, сонымен 
қатар сөйлеу және әлеуметтік-мәдени құзыреттілікті қалыптастырады.  

Шетелдік студенттер көп ұлтты топтарда оқиды, бұл шетелдік студенттің 
жаңа әлеуметтік-мәдени өмірге сәтті бейімделуіне ықпал етеді. Жатақхана 
мәселесі шетелдік студенттердің әлеуметтік бейімделуінде ерекше орын 
алады. Жатақханада басқа елдердің студенттерімен бір бөлмеде тұру 
шетелдіктерге жаңа әлеуметтік-мәдени ортаға тез бейімделуге көмектеседі 
және толеранттылық, өзара сыйластық, жаңа тілдерді, басқа елдердің 
мәдениетін тез меңгеру қабілеті сияқты қасиеттерді дамытады. 

Сонымен қатар, көшпелі экскурсиялар, театрға, спорттық ойын-сауық 
орталықтарына бару ұйымдастырылады. Экскурсиялар шетелдік студенттерді 
жаңа ортаға бейімдеудің құралы ретінде қарастырылған. Жыл сайынғы 
«Ұлттық тағамдар» байқауында қонақтар мен қатысушыларға студенттердің 
өздері дайындаған ұлттық тағамдар көрсетіледі және ұсынылады. 

Университет барлық білім алушыларға спортпен белсенді айналысу 

үшін арнайы жағдайлар жасайды, студенттердің дарынды топтары 

олимпиадаларға, халықаралық, республикалық, облыстық спорттық 

жарыстарға қатысады. 
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ЖОО-да ішкі және сыртқы ұтқырлық бағдарламалары жолға қойылған. 
Ұтқырлықты қаржыландыру университеттің шешімі және білім алушының 
жеке қаражаты есебінен жүзеге асырылады. Университет қазақстандық 
жоғары оқу орындарымен және шетелдік білім беру ұйымдарымен, Түркия, 
Өзбекстан Республикасы сияқты шет елдердің ғылыми-зерттеу және басқа да 
ұйымдарымен келісімшарттар жасасқан. ББ Модульдер каталогына енгізілген 
«Мевлана» және «Орхун» халықаралық бағдарламалары студенттердің 
сыртқы ұтқырлығын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 2023-2024 оқу 

жылында «Орхун» бағдарламасы негізінде Түркия мемлекетінің Ататүрік 
университетінде 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-ның 2-курс 

студенті Бекмаханова Ұлпан, 2024-2025 оқу жылында 3-курс студенттері 
01.02.2025 – 30.07.2025ж. аралығында Батыр Фариза және  Темірбекова 
Дилназ, Жарылқасым Шұғыла сыртқы ұтқырлықпен білім алуда. Ал Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінде 3-курс студенті 

Бекмаханова Ұлпан 01.02.2025 – 30.07.2025ж. аралығында сыртқы 
ұтқырлықпен білім алуда. 

2022-2023 оқу жылының 4-семестрі, 2023-2024 оқу жылының 5-
семестрінде 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» білім бағдарламасына 

М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінен Самат Әйгерім 

Әкімжанқызы академиялық ұтқырлықпен келген. 
Студенттердің ҒЗЖ оқу үдерісі аясында ұйымдастырылады. Айталық, 

Абай атындағы ҚазҰПУ Немат Келімбетов атындағы Түркітану орталығы мен 

Филология және көптілді білім беру институты 25.05.2021-15.06.2021ж. 

күндері аралығында ҚР ЖОО-ның студенттері мен магистранттары арасында 

ұйымдастырылған «Ежелгі және орта ғасырлық түркі жәдігерлерін зерттеудің 

жаңа үрдістері» атты ғылыми жұмыстар конкурсында БББ білімалушысы 

Ә.Елтай 2-орынды иеленген. 
Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» 

атты бағдарламалық мақаласын білім беру ұйымдарының педагогтері мен 

білім алушылары арасында кеңінен насихаттау мақсатында өткізілген «Үздік 

ғылыми жоба-2022» атты республикалық байқауда БББ білімалушысы Бақыт 

Жанель жеңімпаз атанған.  
Педагогикалық ғылымдар бойынша студенттердің ең үздік ғылыми 

жұмысына арналған республикалық байқауынды ІІ орынды 6В02336-
«Филология: қазақ филологиясы» мамандығы бойынша Қамза Жаннұр 

иеленген. 
Университетте жыл сайын ғылыми-техникалық іс-шаралар өткізіледі: 

«Студенттердің ғылыми-инновациялық шығармашылығы: тәжірибе және 

зерттеудің басым бағыттары» атты дәстүрлі студенттік ғылыми конференция, 

студенттік ғылыми семинарлар, дөңгелек үстелдер, ғылыми студенттік 

жобалар конкурстары, пәндік олимпиадалар. 
БББ-да мүмкіндігі шектеулі тұлғаларды оқытудың жекелеген мәселелері 

шешімін тапқан. ЖОО-да инклюзивтік білім беруді қолдау орталығы бар. Пән 
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силлабустары инклюзивтік білім беру сұрақтарын қарастырады. Тірек-қимыл 

аппараттары шектеулі студенттердің оқу ғимараттарына көтерілуі үшін 

пандус орнатылған. 
ЖОО-да студенттерге әлеуметтік қолдау бар. Қажеттілікке орай олар тегін 

тамақ, жатақханамен қамтамасыз етіліп, оқу ақыларына санаттарына қарай 

қаржылай жеңілдіктер жасалған. 
 

 
Білім беру бағдарламасының үшінші стандарты бойынша сәйкестік 

деңгейі – толық сәйкестік. 
 

4-СТАНДАРТ. «СТУДЕНТТЕРДІ ҚАБЫЛДАУ, ҮЛГЕРІМ, ТАНУ 

ЖӘНЕ СЕРТИФИКАТТАУ» 
 
Дәлелдемелер және талдау: 
 Жүргізілген сыртқы аудит нәтижесі ЖОО-да студенттерді оқуға 

қабылдаудың, олардың үлгерімін қадағалаудың, танудың және 

сертификаттаудың қолданыстағы заңнамалық және нормалық құжаттардың 

аясында комиссиялық түрде қатаң жүзеге асырылатынын көрсетеді. Атап 

айтқанда, 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-ға университетке 

білім алушыларды қабылдау ҚР Білім беру ұйымдарына қабылдаудың үлгілік 

қағидаларының және Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік 

университетіне студенттерді қабылдау ережесінің талаптарына сәйкес жүзеге 

асырылады.  Қабылдау тәртібі мен критерийлері, БББ тізбесі және оларға 

қатысты барлық ақпарат университет сайтының  «Талапкер» бөлімінде алдын 

ала орналастырылады. Жыл көлемінде қабылдау комиссиясы жұмыс жасайды. 

Сонымен қатар талапкерлерге қажетті барлық ақпараттар визуализацияланады 
және мерзімдік баспасөз беттерінде, әлеуметтік желілерде жарияланады.     

Университетке жалпы орта, техникалық және кәсіптік, орта білімнен 

кейінгі, жоғары білімі бар тұлғалар қабылданады. Оқуға тапсыратын 

талапкерлерге қойылатын талаптар қатаң сақталады.  
6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-ға контингентті 

қалыптастыру мемлекеттік тапсырыс, ақылы негізде және  түрік квотасы деп 

аталатын Өкілетті Кеңестің қаражаты есептерінен жүзеге асады.  
Білім алушыларды ЖОО-ның БББ-ға тарту жүйелі жүргізілетін кәсіби 

бағдар жұмыстарының нәтижесінде іске асырылады. ПОҚ бекітілген кестеге 

сәйкес талапкерлерге білім беру бағдарламаларын оқу мазмұны мен 

ерекшеліктері бойынша кіріспе курстарын өткізеді. Талапкерлерлер мен 

мүдделі тұлғалар үшін мамандықтар анықтамалығын әзірлейді. Оқу жылы 

көлемінде тұрақты түрде ЖОО-ға дейінгі білім беру мекемелерінің 

түлектерімен кездесулер, пәндік олимпиадалар өткізіледі. 
6B02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-сын Қазақ филологиясы  

кафедрасы 19,75 штаттық бірлікпен 22 оқытушы арқылы жүзеге асырады, 
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оның ішінде 1 ғылым докторы, 2 PhD доктор, 15 ғылым кандидаты, 4 магистр-
оқытушы бар, бұл 80 % ғылыми дәрежелікті құрайды.  

«Қазақ филологиясы» кафедрасының контингенті – 245, оның ішінде: 

6В02336 - «Филология: қазақ филологиясы» ББ бойынша  бакалавриат – 82.  
Оқуға түскен студенттер контигенті жақсы сапалық сипатқа ие. 6В02336- 

«Филология: қазақ филологиясы» БББ бойынша аккредиттелетін кезеңде білім 

алушылардың жалпы үлгерімін аттестаудың қорытынды нәтижелері 3,4-тен 

3,95 баллға дейін және түлектерді жұмысқа орналастыру -  100%. Бұл өз 

кезегінде БББ игерудің және оқу нәтижелеріне қол жеткізудің жақсы деңгейін 

көрсетеді. 
1 курсқа оқуға түскен студенттер үшін бейімдеу апталығы қарастырылған.  

Білім алушыларға әлеуметтік, психологиялық қолдау көрсетіледі. Сонымен 

қатар, төмендегідей қаржылық қолдау түрлері қарастырылған: 
1. ХҚТУ білім алушыларға арналған шәкіртақылар. 
2. Ақылы бөлімде оқып жүрген студенттер үшін қарастырылған қаржылық 

қолдау түрлері. 
3. Жастарды әлеуметтік жағынан қолдау түрлері. 
Университет шарттық негізде күндізгі оқу нысанындағы жоғары білім 

бағдарламалары бойынша оқуға түсу кезінде оқу үшін ақы төлеу жөнінде 

бірқатар жеңілдіктер береді: 
1) Ерекше үлгідегі «Алтын Белгі» аттестаты болған кезде; 
2) Бітіруші сынып оқушылары арасында жаратылыстану-ғылыми цикл 

пәндері бойынша ғылыми жобалар мен олимпиадалардың облыстық 

жеңімпаздары мен республикалық жүлдегерлеріне; 
3) Бір мезгілде университетте отбасының бірнеше мүшесі оқыған 

жағдайда, сондай-ақ ата-анасының қамқорлығынсыз қалған студенттер, 

жетімдер, мүгедек студенттерге; 
4) Университет қызметкерлерінің балалары үшін. 
Екінші және одан кейінгі курстарда емтихан сессиясын сәтті тапсырған 

кезде күндізгі оқу бөлімінде ақылы негізде оқитындарға жеңілдіктер мен 

жеңілдіктер беріледі. 
 Басқа қазақстандық немесе шетелдік оқу орындарында алынған 

біліктіліктерді тану оқу кредиттерінің трансфертін толтырудың бекітілген 

ережелеріне сәйкес жүзеге асырылады. 
Университеттің келелі мақсаттарының бірі – ЖОО түлектерінің одан әрі 

оқуына және шетелде жұмысқа орналасуына жәрдемдесу және олардың 

қазақстандық және халықаралық еңбек нарықтарындағы бәсекеге 

қабілеттілігін арттыру үшін алған біліктіліктерін академиялық және кәсіби 

тұрғыдан тану рәсімін жеңілдету болып табылады. Білім беру 

бағдарламаларының түлектеріне олардың талабы бойынша Diploma 

Supplement беріледі.  
 ЖОО-да верификация кезеңін ұйымдастыру жақсы жолға қойылған. Жыл 

сайын университеттегі Мансапты дамыту және жұмыс берушілермен 
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байланыс орталығының ұйымдастыруымен түлектерді жұмысқа орналастыру 

бойынша жоспарлы жұмыс жүргізіледі, ол көптеген шараларды қамтиды.  
ЖОО-да әртүрлі бағыттағы жиырма төрт студенттік ұйым (Студенттік 

Парламент; Амбассадорлар; Студентік еріктілер тобы және т.б.с.с.) 

жұмыс істейді. Студент-жастарға бағытталған бұл ұйымдар 

білімалушылардың бакалавриат кезеңінде тек теориялық білім мен ғылымды 

игеріп қана қоймай, нарық жағдайында бәсекеге қабілетті, ортаға тез 

бейімделе алатын, бойына түрлі іскерлік және жеке бас қасиеттерді 
қалыптастырған (ұйымдастыра алушылық, белсенділік, лидерлік, командалық 

т.б.) жоғары білімді маман маман шығаруды көздейді.    
 Қазақ филологиясы кафедрасы жыл сайын 6В02336-«Филология: қазақ 

филологиясы» БББ түлектеріне жұмыс берушілердің қанағаттанушылығын 

анықтау мақсатында сауалнама жүргізеді. Сондай-ақ жұмыс берушілер оқыту 

нәтижелерін бағалауға, білімді бақылау үдерісіне (педагогикалық практиканы 

қорғау, дипломдық жұмыстарға пікір жазу, АК жұмыстарына ) қатысады.  
 
 
Білім беру бағдарламаларының төртінші стандарт бойынша сәйкестік 

деңгейі – толық сәйкестік.  
 

5-СТАНДАРТ. «ПРОФЕССОРЛЫҚ-ОҚЫТУШЫЛАР ҚҰРАМЫ» 
  
Дәлелдемелер және талдау: 
ЖОО-да, соның ішінде Қазақ филологиясы кафедрасында толыққанды 

академиялық орта бар. Олардың сандық құрамы және сапалық сипаты 

сараптауға ұсынылған БББ үшін толық жеткілікті. Педагог кадрлар білім беру 

қызметін лицензиялауға қойылатын біліктілік талаптарына сәйкес келеді. 

Мамандық бойынша базалық білім беру 100% құрайды, ғылыми дәрежелері 

мен атақтары бар ПОҚ әлеуеті мемлекеттік жалпыға міндетті стандартқа 

толық сәйкес келеді. Ғылыми дәрежесі бар оқытушылардың орташа жасы 
сараптау уақытында 49 жасты құрайды. ПОҚ-тың барлық нормативтік 

құжаттары мен лауазымдық нұсқаулықтары кафедрада сақтаулы, олармен 

оқытушылар танысқан, қолдары қойылған (ПОҚ-тың жылдық оқу жүктемесі 
т.б.). Кафедра меңгерушісінің орташа оқу жүктемесі - 11,3 кр.; профессордың, 

доценттің оқу жүктемесі – 20,6 кр.,   оқытушы - 22, 6 кр.  құрайды. 
 Жалпы, 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-сында 

профессорлық-оқытушылық құрамның базалық білімі, академиялық 

дәрежелері мен мамандықтары, оның ішінде академиялық мамандықтардың 

шифрлары білім беру бағдарламасының бейініне сәйкес келеді.  
 Бейіндік пәндер бойынша БББ қызмет көрсететін барлық оқытушылардың 

басым көпшілігінің ғылыми-педагогикалық жұмыс тәжірибесі 20 жылдан 

астам уақытты құрайды. ПОҚ туралы жеке ақпарат университеттің веб-
сайтында орналастырылған.  
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ЖОО және кафедра басшылығы тарапынан ПОҚ-тың қолайлы жұмыс 

жағдайлары қамтамасыз етілген. Оқытушылардың білім беру, әдістемелік 

әдебиеттерді университет есебінен шығару мүмкіндігі бар.   Еңбек жетістіктері 

үшін материалдық және моральдық ынталандыру шаралары, сондай-ақ 

қызметкерлердің балалары үшін басқа да жеңілдіктер қарастырылған. Сондай-
ақ, әкімшілік тарапынан жүйелі түрде әлеуметтік көтермелеулер мен 

мотивациялық марапаттаулар жасалып тұрады. Мысалы, 2020 жылы 

кафедраның профессор м.а., ф.ғ.к. Г.Жылқыбай Н.Ә.Назарбаевтың ел бірлігін 

нығайту, бейбітшілік пен келісімді сақтау және рухани мәдениетті дамытуға 

қосқан елеулі үлесі үшін Қазақстан халқы ассамблеясының қоғамдық «Бірлік» 

алтын медалімен наградталды. Дәл осы жылы жылы қауымдастырылған 

профессор Ж.И.Исаева мен профессор м.а., ф.ғ.к. Г.Жылқыбай университеттің 

дамуы мен өркендеуіне елеулі үлес қосқаны үшін университет ректоры 

Б.Адрасиловтың Алғыс хатымен, сондай-ақ 2022 жылы 12 сәуір ғылым 

қымзметкерлері күніне орай ғылым саласын дамытуға қосқан үлесі үшін 

Университет ректоры Ж.Темірбекованың «Алғыс хатымен», 2023 жылы 

Түркістан облысы әкімі Д.Сатыбалдының Алғыс хатымен марапатталды.  
2021 жылы Қазақ филологиясы кафедрасының доценті, ф.ғ.к. Т.Көшенова 

білім беру жүйесін дамытуға қосқан үлесі үшін Білім және ғылым министрі 

А.Аймағамбетовтің «Алғыс хатымен» марапатталды. Сол секілді 2022 жылы 

5 қыркүйек – Қазақстан халқы тілдері күні мерекесіне орай еліміздің тіл 

саласын дамытуға қосқан үлесі үшін Ж.И.Исаева да Білім және ғылым 

министрі А.Аймағамбетовтің «Құрмет грамотасымен» марапатталды. Осы 

жылы Ж.Исаева 12 сәуір ғылым қызметкерлерінің күніне орай ректоры 

Ж.Темірбекованың «Алғыс хатымен», ал 2023 жылы Қазақстан Республикасы 

Президенті Қ.Тоқаевтың «Алғыс хатымен», сонымен бірге Университет 

ректоры Ж.Темірбекованың ұстаздар күні мерекесіне орай оқу ісі мен мәдени-
тәрбиелік жұмыстарға белсене араласып, өз ісінде біліктілік танытқаны үшін 

және оқу ордамыздың жоғары жетістіктерге жетуіне үлес қосқаны үшін  

«Алғыс хатымен» марапатталды. 
2024 жылы 16 желтоқсан қарсаңында кафедра оқытушысы М.Талдыбаева 

университет рейтингісіне сәйкес басшылық тарапынан кәсіби шеберлігі мен 

қажырлы еңбегі үшін марапатталды.  
2021 жылы кафедра доценті, ф.ғ.к. Н.Қошанова жетекшілігімен білімгер 

Ә.Елтай Абай атындағы ҚазҰПУ Немат Келімбетов атындағы Түркітану 

орталығы мен Филология және көптілді білім беру институты ұйымдастырған 

«Ежелгі және ортағасырлық түркі жәдігерлерін зерттеудің жаңа үдерістері» 

атты ғылыми жұмыстар конкурсында 2 орын иеленген. Сондай-ақ Н.Қошанова 

жетекшілігімен Ж.Бақыт «Үздік ғылыми жоба-2022» байқауында І дәрежелі 

дипломмен марапатталған. 2022 жылы кафедра қауымдастырылған 

профессоры, ф.ғ.к. Ж.Исаеваның жетекшілігімен 6В02336-«Филология: қазақ 

филологиясы» мамандығы бойынша білім алушы Қамза Жаннұр 

Нұрбегісқызы ҚР Білім және ғылым министрлігі атынан ең үздік ғылыми 

жұмыстар байқауында 2 дәрежелі дипломмен, 2023 жылы Қазақстан 
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Республикасы жоғары оқу орындары студенттерінің ХҮ республикалық 

пәндік олимпиадасында 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» білім беру 

бағдарламасының білімгерлері топтық сайыста жоғары нәтиже көрсеткені 

үшін 3 дәрежелі дипломмен марапатталған. 
Кафедраның ПОҚ құрамы Қазақстанның және шетелдік оқу орындары 

арасында педагогикалық және ғылыми әлеуетіне орай сұранысқа ие. Мәселен,    
 келесі кафедра профессор-оқытушылары ф.ғ.к., доцент Г.Жылқыбай, ф.ғ.к., 

аға оқытушы Ж.Суинжанова, ф.ғ.к., аға оқытушы А.Даулетова, ф.ғ.к., аға 

оқытушы Р.Байымбетовалар академиялық ұтқырлық бойынша  25.03.2021 – 
26.04.2021 аралығында Ажинияз атындағы Нүкіс мемлекеттік педагогикалық 

институтында (Қарақалпақстан) академиялық ұтқырлық бағдарламасы 

бойынша дәріс берген. Ф.ғ.к., доцент Г.Жылқыбай  29.03.2021-30.04.2021 
аралығында Silkway Халықаралық университетінде, 30.03.2021-26.04.2021 
аралығында М.Әуезов атындағы ОҚУ-да академиялық ұтқырлық 
бағдарламасы шеңберінде дәрістер оқыған. 

ПОҚ-тың кәсіби шыңдалуы және біліктілігін арттыруы жеткілікті 

деңгейде. Ф.ғ. к., қауымдастырылған профессор Ж. Исаева Түркия 

Республикасы Гази университетінде (20.04.2019 - 4.05.2019), Париж 

қаласындағы Сорбонна университетінде (03.07.2019 – 17.07.2019) біліктілікті 

арттыру курстарынан өткен. Сонымен қатар, жыл сайын университет ПОҚ 

бұйрық бойынша қысқы  мектепте ғылыми және оқу-әдістемелік бағыттары 

бойынша өз біліктіліктерін арттырып отырады. Ағымдағы оқу жылында 

кафедра оқытушылары 13-17 қаңтар аралығында «Оқытушы-профессор 

құрамы мен ғылыми қызметкерлердің ғылыми-зерттеу құзіреттерін арттыру 

және жетілдіру» тақырыбы бойынша 72 сағат көлемінде біліктілік жетілдіру 

курсынан өткен. Сонымен бірге кафедра оқытушылары силлабус жетілдіру 

жұмыстарын жүргізу курсына қатыстырылған. Сoursera курстар 

платформасында Қазақ филологиясы кафедрасының оқытушылары 

Н.Қошанова 2022 жылы «New Learning: Principles and Patterns of Pedagogy» 

курсы,  Ж.Ергубекова «Get Interactive: Practical Teaching with Technology» 

курсы бағдарламаларынан өткен.  
6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ бойынша мамандарды 

дайындайтын оқытушылар арасында 4 «Қазақстан Республикасы Жоғары оқу 

орнының үздік оқытушысы» иегерлері:  Исаева Ж.И. (2018 жылғы грант 

иегері), Жылқыбай Г.Қ. (2008, 2023 жылғы грант иегері), Қошанова Н.Д. (2022 

жылғы грант иегері), Ергубекова Ж.С. (2020 жылғы грант иегері) жұмыс 

істейді. Осы тұста соңғы 5 жыл нәтижесінде 3 оқытушы «Үздік оқытушы» 

атанғанын атап өткен жөн.  Сонымен қатар 2017-2021 ж. аралығында Қазақ 

филологиясы кафедрасының келесі оқытушылары: Қ.Ергөбек  «Мәдениет 

саласының үздігі» төсбелгісімен, «Құрмет» орденімен, Г.Жылқыбай 

Қазақстан халқы Ассамблеясының «Бірлік» алтын медалімен, Ж.Исаева Білім 

және ғылым министрлігінің «Құрмет» грамотасымен, Т. Көшенова Білім және 

ғылым министрлігінің Алғыс хатымен марапатталған. 
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Кафедра оқытушылары кафедра қызметінің барлық бағыттарына ат 

салысады. Ол кафедраның, оқу-әдістемелік семинардың, ғылыми-теориялық 

бірлестіктің, кәсіби бағдар жұмысының, тәрбие жұмысының, басқа да 

үйірмелердің жоспарлары мен хаттамалары арқылы расталады.  
Оқу жеңілдіктері ретінде еңбек жетістіктері үшін материалдық және 

моральдық көтермелеу шаралары, сондай-ақ қызметкерлердің балалары үшін 

басқа да жеңілдіктер ПОҚ-ның еңбекті ұйымдастыру мен басқармасының 

дәлелді құралдары болып табылады. Мысалы: ф.ғ.к., қауымдастырылған 

профессор Ж.Исаева, ф.ғ.к., профессор м.а. Г.Жылқыбай жыл сайын 

университет рейтингісінде алғашғы ТОП-100 ОПҚ құрамына еніп жүргенін 

айта кеткен жөн. Университеттің ішкі кәсіби рейтингін анықтау ережесіне 

сәйкес рейтинг нәтижесі бойынша алғашқы жүздікке енген ОПҚ-ға: 1-10 орын 

- 35 АЕК, 11-25 орын – 30 АЕК, 25-50 орын – 25 АЕК, 51-75 орын – 20АЕК, 

76-100 орын – 15 АЕК көлемінде 10 айға тағайындалады. 
Кафедра оқытушылары 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-ны 

дамыту жоспарына және оқу жоспарына қойылатына талаптарға сәйкес 
жаңартулар жүргізіп, жыл сайын қазіргі  тілтану мен әдебиеттануды оқытудың 

өзекті мәселелері бойынша жаңа курстар әзірлейді. Бұл ретте оқулықтар, оқу 

және оқу-әдістемелік құралдары, монографиялар даярлайды.     
 Кафедраның ғылыми потенциалы бес жыл көлемінде тұрақтылықты 

көрсетеді. Мысалы, рецензияланатын шетелдік ғылыми басылымдарда 10 

ғылыми мақала, 4 монография,  ҚР БҒМ БҒСБК ұсынған журналдарда  101 

мақала,  халықаралық конференцияларда  77 баяндама, 20 оқу құралы,  6 

оқулық, 1 электрондық  оқу құралы жарық көрген.  
Кафедра профессорлық-оқытушылық құрамы ҚР БжҒМ 

қаржыландыратын төмендегі 2 жобаны 2018-2021 жылдары жүзеге асырған: 
«Өзбекстанның Самарқанд, Бухара, Хива, Ташкент қалаларына келетін 

халықаралық туристердің Арыстан-баб және Ахмет Ясауи кесенелерін зиярат 

етуге тарту мәселелері және шешу жолдары» (Адиева П.-ф.ғ.к., доцент, жоба 

құны - 98 млн.теңге); «Алтын Орда руханияты» (Ергөбек Қ. ф.ғ.д., профессор; 
Сартбаева Д., ф.ғ.к., доцент м.а.Айтбаев Б. – докторант, жоба құны - 19 013 819 
теңге); «ХХІ ғасырдағы түркі әлемінің интеграциясы: қыпшақтық фактордың 

лингвистикалық аспектілері» (Г.Жылқыбай, Ж.Суинжанова, Р.Байымбетова; 

А.Шамуратова – магистрант, жоба құны- 55 660 967 теңге). 
Қазақ филологиясы кафедрасында 2018-2020 жж ф.ғ.д., профессор Ергөбек 

Құлбек Сәрсенұлы жетекшілігімен «ХХ ғасыр басындағы түрік халықтар 

әдебиеті және Алашорда» республикалық ғылыми жобасы жұмыс жасады.  
Соңғы 5 жылда  ПОҚ-тың орташа жалақысының өсу динамикасы 

байқалады, ол 239 000 теңгеден 348 000 теңгеге дейін көтерілген. 
 
Ұсыныс: Оқу үдерісінде аудио және бейнетренингтерді, онлайн-курстарды 

және білім беру платформаларын қоса алғанда, цифрлық білім беру 

ресурстарын пайдалану ұсынылады. Сондай-ақ тілдік практиканы 

ұйымдастыру және цифрлық портфолиоларды енгізу маңызды, олардың 
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талдауы студенттердің қажеттіліктеріне неғұрлым тиімді сәйкес келетін жаңа 

оқу материалдары мен әдістерін әзірлеуге мүмкіндік береді. 
 

 Білім беру бағдарламаларының бесінші стандарты бойынша 

сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік. 
 

6-СТАНДАРТ. «ОҚУ РЕСУРСТАРЫ ЖӘНЕ СТУДЕНТТЕРДІ 

ҚОЛДАУ» 
 
Дәлелдемелер және талдау: 
 Аудит барысы ЖОО-да оқыту ресурстары және студенттерді қолдаудың 

дұрыс дегейде екенін көрсетті. 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» 
БББ  оқытушылары мен білім алушылары қолайлы оқу ғимараттарымен (13), 
студенттер үйімен (8), арнайы кітапхана ғимаратымен (1000 орындық, кітап 

қоры 594235 кітапты құрайды, Ирбис-64 бағдарламасы жұмыс істейді), 
жеке ғимараттағы Мәдениет орталығымен, асхана, буфет, дәрігерлік 

амбулаториямен, емдеу-диагностикалық клиникамен  қамтамасыз етілген. 
Сонымен қатар 3 спорт кешені және 4 ашық спорт алаңы мен бассейн жұмыс 

істейді. Сарапшылар тобы бұл нысандарлы аралау барысында олардың 

сервистік қызметтерімен жете танысты және мүлтіксіз жұмысына көз жеткізді.    
  Университет жанында түркология, экология, археология, жаратылыстану, 

медицина  және т.б. көптеген ғылыми-зерттеу орталықтары қызмет атқарады.  
  Білім алушылардың білім игеру сапасын бақылауды, сондай-ақ олардың 

ағымдағы, межелік және қорытынды бақылауларын офис-тіркеушілер 

ұйымдастырады. ЖОО-да білім алушыларға қызмет көрсету орталығы жұмыс 

істейді, ол  білім алушыларға әкімшілік, білім беру және консультативтік 

мәселелер бойынша тиісті қызметтер көрсетеді.   
Университеттің академиялық ұтқырлық бөлімі білім алушылар арасында 

жетекші қазақстандық және шетелдік университеттерде академиялық 

ұтқырлық бағдарламалары бойынша оқуды ұйымдастырады.  
  БББ дәріс залдарымен, арнайы кабинеттермен, компьютерлік 

сыныптармен қамтамасыз етілген. Кафедра БББ іске асыру үшін жеткілікті 

материалдық-техникалық ресурстармен жабдықталған. Дәрістік және 

практикалық сабақтарды өткізу үшін кафедрада 8 жабдықталған кабинеттер 

бар. Атап айтқанда, аудиториялар мультимедиялық проекторлармен және 

интерактивті тақтамен жабдықталған. Аудиторияларда интернет қолжетімді,  

компьютерлердің парктің саны жеткілікті. Интернет, Wi-Fi желілері үнемі 

үнемі жұмыс істейді.  
ЖОО бойынша «Web of Science» Thomson Reuters халықаралық толық 

мәтінді ресурстарын, Scopus компаниясы Elsevier, «SciVal» талдау 

платформасы, «Эпиграф» электрондық кітапханаларына және республикалық 

жоғары оқу орындары арасындағы электрондық кітапхана («Scival»), Қазақ 

ұлттық электронды кітапханасы (ҚазҰЭК) және ХҚТУ электронды 

кітапханасы қол жетімді. Университет кітапханасының жалпы электрондық 
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тасымалдағыштар қоры – 11572 э/оқулықты құрайды, сондай-ақ ЖОО 

оқытушыларының дербес компьютерлерде орналастырылған электрондық оқу 

басылымдары бар. 
Университетте жедел сипаттағы 600 Мбит/с (Қазақтелеком) және 600 

Мбит/с (Транстелеком) Интернет желісіне қол жеткізу үшін екі синхронды кең 

жолақты арна орнатылған.  
Университетте жеке желілік ресурстар жұмыс жасайды:  
-ЖОО және оның қызметі туралы ақпарат алу үшін Қожа Ахмет Ясауи 

атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің сайты; 
 - Электронды кітапхана сайты;  

      - Автоматтандырылған ақпараттық "Platonus" жүйесі. 
 
 Білім беру бағдарламаларының үшінші стандарты бойынша 

сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік. 
 

7-СТАНДАРТ. «ЖҰРТШЫЛЫҚТЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ» 
 
Дәлелдемелер және талдау: 
ЖОО-ның лицензиат құқық берген негізгі қызметіне қатысты барлық 

әрекеттер жұртшылыққа жария. Университет сайты мен оқу порталы ЖОО-
ның білім беру ісіне қатысты ақпараттарды ресми түрде жүйелі ұсынады. Ай 

сайын сайтты  15000 адам қарайды.   Сайт пен порталда  ЖОО әкімшілігі және 

құрылымдық бөлімшелері туралы ақпарат (университеттің әкімшілік құрамы 

мен құрылымдық бөлімшелерінің байланыс деректері және электрондық 

мекенжайлары); білім алушылардың құқықтары мен міндеттері туралы жалпы 

мәліметтер; білім алушының оқу жүктемесінің көлемі, білім алушылардың оқу 

жетістіктерін бағалау жүйесі, GPA есептеу әдістемесі және т.б. туралы ақпарат 

көрсетілген кредиттік технология бойынша білім алушыны оқытудың 

ерекшеліктері; жадынама-нұсқаулықтар: Оқу және ғылыми әдебиеттермен 
қалай жұмыс істеу керек, құрастыру ережелері; білім алушыны ауыстыру, 

қайта қабылдау және оқудан шығару тетігі туралы мәліметтер (ауысу 

шарттары, оқудан шығу себептері, қайта қабылдау тәртібі мен мерзімдері 

туралы түсініктемелер берілді);  студенттердің өздік жұмысын ұйымдастыру 

туралы мәліметтер (орындалуын бақылау, жүргізу формаларын түсіндірумен 

сипатталады); білім алушылардың емтихан сессиясын ұйымдастыру туралы 

мәліметтер; оқу ақысын төлеу, стипендиямен қамтамасыз ету туралы ақпарат; 

жоғары білім алу процесінде босаған бос білім беру гранттарын беру тәртібі; 

ЖОО-ның материалдық және ақпараттық ресурстарын пайдалану ережесі; 

ХҚТУ-да білім алушылардың сыртқы академиялық ұтқырлығын жүзеге 

асырудың жалпы рәсімі; жатақханада тұру ережелері; пайдалы байланыстар 

мен мекенжайлар жүйелеген. Университет сайты ұдайы жаңартылып 
отырады. Оқу орны жұртшылықты құлақтандыру үшін дәстүрлі БАҚ-ты да 

пайдаланады. 1995 жылдан бастап айына екі рет ЖОО ішіндегі «Ясауи 

университеті» газеті шығады. Сонымен қатар жыл сайын ақпараттық 
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кампаниялар аясында университет ақпараттық-жарнамалық буклеттер мен 

парақшалар дайындалады.  
  Талапкерлер мен студенттер үшін ақпараттық стендтер де жасалады. 

Бакалавриат, магистратура және докторантураның білім беру 

бағдарламаларын қамтитын «Талапкер» ақпараттық стенді бар. Кәсіптік 
бағдар беру жұмысы шеңберінде күнтізбелер, қаламдар, пакеттер мен 

сөмкелер, бейсболкалар және университет логотиптері бар толстовкалар 

жасалып, университеттің мамандықтары туралы буклеттер мен брошюралар 

шығарылған. 
Университетте жұртшылықты офлайн режимде ақпараттандыру бойынша 

да жұмыстар атқарылады. Мысалы, факультеттерде «Ашық есік» күндері 

ұйымдастырылып, оның аясында мүдделі адамдар оқу орны, оның 

құрылымдық бөлімшелері және негізгі қызметі, БББ туралы нақты ақпарат ала 

алады. 
ЖОО сонымен бірге интернет пен БАҚ мүмкіншіліктері арқылы имидждік 

мақалалар жариялауға да көңіл бөліп отырады. Университет сайтында  «БАҚ 

университет туралы» бөлім бар. Онда ББ қызметі туралы БАҚ-та жарияланған 
шолу мақалаларды көруге болады.  Кафедра сайтты ақпараттық толтыруға 

және техникалық сүйемелдеуге  қатысады.   
 
Білім беру бағдарламаларының үшінші стандарты бойынша сәйкестік 

деңгейі – толық сәйкестік. 
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3 - ТАРАУ 

ҚОРЫТЫНДЫ 
1-стандарт. «Білім беру бағдарламасының сапасын қамтамасыз ету және 

академиялық адалдық саясаты» - толық сәйкестік. 
 
2-стандарт. «Білім беру бағдарламасын әзірлеу және бекіту, ақпаратты 

басқару» - толық сәйкестік. 
 
Оң тәжірибе:  

 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-да оқытылатын 

«Компьютерлік лингвистика», «Құжаттық лингвистика», «Іскери 

корреспонденция тілі», «Интернет лингвистикасы» пәндерінің арнайы 

жүргізілуі басқа да қазақстандық ЖОО-дың БББ-ға таратылса деген ұсыныс 

бар. 
 
Ұсыныс: ОП құрылымына minor-бағдарламалар жүйесін әзірлеу және енгізу 

бойынша кешенді жұмысты бастау ұсынылады. Сондай-ақ дуальды оқыту 

моделін жүйелі түрде дамыту бастамасын көтеру ұсынылады. 
 
3-стандарт. «Студентке бағытталған оқыту, білім беру және бағалау» - 
толық сәйкестік. 
 
4-стандарт. «Студенттерді қабылдау, үлгерім, тану және сертификаттау» 

- толық сәйкестік. 
 

 5-стандарт. «Профессорлық-оқытушылар құрамы» - толық сәйкестік. 
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Ұсыныс: Оқу үдерісінде аудио және бейнетренингтерді, онлайн-курстарды 

және білім беру платформаларын қоса алғанда, цифрлық білім беру 

ресурстарын пайдалану ұсынылады. Сондай-ақ тілдік практиканы 

ұйымдастыру және цифрлық портфолиоларды енгізу маңызды, олардың 

талдауы студенттердің қажеттіліктеріне неғұрлым тиімді сәйкес келетін жаңа 

оқу материалдары мен әдістерін әзірлеуге мүмкіндік береді. 
 
6-стандарт. «Оқу ресурсы және студенттерді қолдау» - толық сәйкестік. 

 
7-стандарт. «Жұртшылықты ақпараттандыру» - толық сәйкестік. 
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Приложение 1 
ПРОГРАММА 

внешнего аудита экспертной группы IQAA 
Международного казахско-турецкого университета имени Ходжи Ахмеда 

Ясави 
23-24 апреля 2025 год 

 
       

Уақыты 
Время 

Іс-шара 
Мероприятие 

Қатысушыла

р 
Участники 

Өту орны 
Место 

22 сәуір, 2025 ж.-22 апреля, 2025 г. 
Келу  Қонақ үй - Отель Күні бойы  

В течение дня 
ЭК мүшелері 
Члены ВЭГ 

1-күн: 23 сәуір, 2025 ж.-23 апреля, 2025 г. 
 8:30 Университетке келу, 

 
Приезд в университет 

Б, ЭТ, К 
 

 
Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
09:00-
10:00 

Брифинг, ұйымдастыру 
мәселелерін талқылау 
Брифинг, обсуждение 

организационных вопросов 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
10:00-
10:45 

 

Университет Ректоры және 

Ректор Өкілімен сұхбаттасу 
Интервью с Ректором и 

Представителем ректора 

вуза 
 

Б, ЭТ, К  
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 

10:45-
11:00 

 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
11:00-
11:45 

Университет вице-
ректорларымен сұхбат 
Интервью с вице ректорами 

Б, ЭТ, К, 
Вице-

ректорлар 
Р, ЭГ, К, 

Вице ректора 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 

11:45-
12:00 

 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
12:00-
12:45 

Құрылымдық бөлім 

басшыларымен сұхбат 
Б, ЭТ, К, ҚББ 
Р, ЭГ, К,  РСП 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
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 Интервью с 

руководителями 

структурныз подразделений 

 Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената 

12:45-
13:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената. 
13:00-
14:00 

Түскі ас 
Обед 

Б, ЭТ, К 
Р, ЭГ, К 

«Кітапхана» университет 

асханасы, 4-қабат 
14:00-
14:45 

 

Бағыттар бойынша 

декандармен және кафедра 

меңгерушілерімен сұхбат 
Интервью с деканами и 

заведующими кафедр по 

направлениям 

аккредитуемых программ 

Б, ЭТ,  

Кафедра 
меңгерушілері 
 
Р, ЭГ, деканы, 

завкафедрами 

Зал Сената 4 кластер, 

4.1 кластер, 4.2 кластер 
Центр культуры 6 

кластер 6.1 кластер  
 Библиотека 5 кластер 

14:45-
15:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К, 
Кафедра 

меңгерушілері 
Р, ЭГ, К,  

Завкафедрами 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената 

15:00-
15:45 

Аккредиттелетін ББ 

бағыттары бойынша 

кафедра ОПҚ-мен сұхбат 
Интервью с ППС кафедр по 

направлениям 

аккредитуемых 

образовательных программ 

Б, ЭТ, К, 

ОПҚ, 
Р, ЭГ, К, ППС 

кафедр 

Зал Сената 4 кластер, 

4.1 кластер, 4.2 кластер 
Центр культуры 6 

кластер 6.1 кластер  
 Библиотека 5 кластер 

15:45-
16:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
16:00-
16:45 

Жұмыс берушілермен 

сұхбат  
 
Интервью с 

работодателями 

Б, ЭТ, К 
Жұмыс 

берушілер 
Р, ЭГ, К 

Работодател

и 

Зал Сената 4 кластер, 

4.1 кластер, 4.2 кластер 
 
 
Центр культуры 6 

кластер 6.1 кластер  
 
 Библиотека 5 кластер 

16:45-
17:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
Р, ЭГ, К 
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17:00-
17:45 

Түлектермен сұхбат 
Интервью с выпускниками 

Б, ЭТ, К, 

түлектер 
Р, ЭГ, К, 

выпускники 

Зал Сената 4 кластер, 

4.1 кластер, 4.2 кластер 
Центр культуры 6 

кластер 6.1 кластер  
Библиотека 5 кластер 

17:45-
19:00 

Аккредиттелген білім беру 

бағдарламалары бағыттары 

бойынша материалдық-
техникалық және оқу-
зертханалық базаны 

визуалды тексеру (1-
қосымша) 
Визуальный осмотр 

материально-технической и 

учебно-лабораторной базы 

по направлениям 

аккредитуемых 

образовательных программ 
(Приложение 1) 

Сыртқы 

сарапшылық 

топ 

мүшелерінің 

пікір алмасуы 
 
 

Обмен 

мнениями 

членов 

внешней 

экспертной 

группы  

Б, ЭТ, К, Кафедра 
меңгерушілері 
 
 
 
 
Р, ЭГ, К,  Завкафедрами 

2-күн: 24 сәуір, 2025 ж.-24 апреля, 2025 г. 
8:45 Университетке келу  

 
 
Приезд в университет 

Б, ЭТ, К 
Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената 
09:00-
09:45 

Білім алушылармен сұхбат 

(бакалавр, магистранттар, 

докторанттар) 
 
Интервью с обучающимися 

(бакалавры, магистранты,  
докторанты) 

Б, ЭТ, К 
Білім 

алушылар 
 

Р, ЭГ, К 
Обучающийся 

Зал Сената 4 кластер, 

4.1 кластер, 4.2 кластер 
Центр культуры 6 

кластер 6.1 кластер  
Библиотека 5 кластер 

09:45-
10:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
    

10:00-
11:45 

ҒЗИ базалары  

қызметкерлері және ғылыми 

ұйым-серіктестерімен 

сұхбат (2-3-қосымша) 
Встреча с представителями 

научно-исследовательских 

Б, ЭТ, К, 

Практика 

базаларының 

өкілдері 
Р, ЭГ, К, 

Практика  базалары 
 
 
 
Базы практик 
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баз и научных организаций-
партнеров 
 (Приложение 2,3) 
 
Тәжірибе базалары мен оқу 

сабақтарын аралау, 
 
Посещение баз практик и 

учебных занятий 

Ответственн

ые  баз 

практик 

11:45-
12:00 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы 
 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената 
12:00-
13:00 

Сарапшылардың сұрауы 

бойынша кафедра 

меңгерушілерін шақыру  
 
Приглашение заведующих 

кафедрами по запросу 

экспертов 

Б, ЭТ, К, 

кафедра 

меңгерушілері 
 
 

Р, ЭГ, К, 

завкафедрами 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
 
Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената 

13:00-
14:00 

Түскі ас 
 
Обед 

Б, ЭТ, К 
 

Р, ЭГ, К 

 «Кітапхана» университет 

асханасы 
4-қабат 

14:00-
16:00 

 

Сыртқы аудит есептерін 

дайындау. Аккредиттелетін 
білім беру бағдарламалары 

бойынша құжаттарды қарау. 
Сарапшылардың сұрауы 
бойынша кафедра мен 

құрылымдық бөлімшелердің 

жекелеген өкілдерін 

шақыру. 
 
Подготовка отчетов по 

внешнему аудиту. Изучение 

документации по 

аккредитуемым 

образовательным 

программам. Приглашение 

отдельных представителей 

университета и 

структурных подразделений 

по запросу экспертов. 

Б, ЭТ, ҚББ 
Кафедра 

меңгерушілері

, 
 
 
 
 
 
 

Р, ЭГ, РСП, 

Заведующие 

кафедрами 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
 
 
 
 
 
 
Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената  
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16:00-
17:00 

 

Сыртқы сарапшылық топ 

мүшелерінің пікір алмасуы. 
Сыртқы аудиттің алдын ала 

нәтижелерін қорытындылау. 
Обмен мнениями членов 

внешней экспертной группы. 
Подведение 

предварительных итогов 

внешнего аудита. 

Б, ЭТ, К 
 
 

Р, ЭГ, К 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
 
Кабинет ВЭГ, Ректорат, 

Зал Сената  

17:00-
17:30 

Сыртқы аудиттің алдын ала 

нәтижелерімен таныстыру  

үшін басшылықпен кездесу 
Встреча с руководством для 

представления 

предварительных итогов 

внешнего аудита 

Б, ЭТ, К 
 
 

Р, ЭГ, К, 
Руководство 

ЭК кабинеті, Ректорат, 

Сенат Залы 
 
Кабинет ВЭГ, 

Ректорат, Зал Сената  

Кесте 

бойынша  
ЭК мүшелерінің кетуі 
Отъезд экспертов 

Б, ЭТ, К 
Р, ЭГ, К 

 

 
Ескерту: Б – басшы, СЭТ – сыртқы эксперттік топ, К – топ координаторы, ҚББ 

– құрылымдық бөлім басшылары 
Примечание: Р – руководитель  ВЭГ – внешняя экспертная группа, К – 
координатор группы, РСП – руководители структурных подразделений 
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Приложение 2 
УЧАСТНИКИ ИНТЕРВЬЮ 

 
по проведению внешнего аудита  

в рамках программной аккредитации Международного казахско-
турецкого университета имени Ходжи Ахмеда Ясави 

23-24 апреля 2025 год 
 

 
№ Фамилия, имя, отчество Должность 
Ректор университета 
1 Темирбекова Жанар 

Амангельдиевна 
Ректор, к.э.н. 

Представитель ректора  
1 Генч Нажи І вице-ректор, профессор 
Вице-ректора университета 
1 Идрисова Эльмира 

Кайсарбаевна 
Вице-ректор по академическим 

вопросам, к.э.н., доцент 

2 Гиритлиоглу Мустафа  Вице-ректор по финансам и 

международным связям, доктор 
3 Ошибаева Айнаш 

Есимбековна 
Вице-ректор по науке и 

стратегическому развитию, к.м.н., 

ассоциированный профессор  
4 Тулегенов Едил 

Мейрбекович 
Вице-ректор по социально-
культурному развитию, к.ф.н., доцент 

5 Ким Владлен Марксович Ответственный секретарь МКТУ 
Руководители структурных подразделений 
1 Бостанова  Ардак 

Муратовна 
Директор академического 

департамента, к.б.н. 
2 Насух Гүмүш Заместитель директора академического 

департамента 
3 Ибрагимова Лаура 

Асылтаевна 
Руководитель отдела организации 

учебной работы 
4 Шахабаев Ермахан 

Шахабаевич 
Руководитель отдела организации 

методической работы, к.т.н., доцент 
5 Колдасбеков Габит 

Абдикаримович 
Заведующий офис-регистратора 

6 Мухиддинова Салима 

Муратбековна 
Руководитель центра  развития 

карьеры и связи с работодателями 
7 Бегманов Абзал 

Ермагамбетович 
Проектный менеджер центра 

повышения квалификации 
8 Абсеметова Ахмеруерт 

Абсадыковна 
Директор библиотеки 
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9 Масадиков Хайрулла 

Гайбуллаевич 
Директор департамента науки, PhD 

10 Досболов Абзал Еменович Руководитель отдела подготовки и 

аттестации научных кадров 
11 Ахметов Нурлан 

Абдурахманович 
Директор научно-исследовательского 

института экологии, д.т.н., профессор 
12 Ибраев Шакимашрип Директор научно-исследовательского 

института тюркологии, PhD 
13 Жетибаев Копжасар 

Мустафаулы 
Директор научно-исследовательского 

института археологии, к.и.н. доцент 
14 Исаков Азат Абдувахидұлы Руководитель Офиса 

коммерциализации 
15 Кырыкбаева Салтанат 

Саятовна 
Руководитель центра стратегического 

развития, рейтинга и качества, PhD 
16 Кырыкбаев Максат 

Турсынбаевич 
Риск менеджер 

17 Болат Жандәулет Болатұлы Директор департамента молодежной 

политики 
18 Балгабаев Еркебулан 

Омирханулы 
Руководитель спортивно-
оздоровительного отдела 

19 Сейтметова Жибек 

Абдраимовна 
Руководитель культурного центра 

20 Қазтай Гүлдана 

Омарханқызы 
Глава Медиацентра 

21 Тұңғышбаева Мадина 

Облбекқызы 
Заведующий врачебной амбулаторией 
«АИ» 

22 Асанова Мәриям 

Тасболатқызы 
Координатор ассоциации выпускников 

23 Төребай Қайрат Директор департамента финансов, и.о. 

главного бухгалтера 
24 Дадажанов Фуркат 

Абдужаппарович 
Директор департамента 

международных связей, PhD 
25 Ашимов Рустам Жорашович Директор центра перевода, к.ф.н. 
26 Назымханов Ильяс 

Бегманович 
Руководитель типографии «Туран» 

27 Мурат Келеш Директор департамента развития и 

координации 
28 Сыздыкова Жанар 

Султанбековна 
Руководитель отдела управления 

человеческими ресурсами 
29 Сарсенов Айдар Хинашевич Директор департамента 

информационных технологий 
30 Мырзабеков Бегзат 

Эсенгалиевич 
Директор ботанического сада 

https://ayu.edu.kz/ecology-research-institution
https://ayu.edu.kz/ecology-research-institution
https://ayu.edu.kz/ru/structural-units/accreditation-and-rating-center
https://ayu.edu.kz/ru/structural-units/accreditation-and-rating-center
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31 Беркимбаев Камалбек 

Мейрбекович 
Директор Кентауского кампуса, д.п.н., 

профессор 
32 Калыбаев Есен Раимкулович Директор Хозяйственного 

департамента 
33 Байбахов Нурбол 

Абдураимович 
Ответственный секретарь приемной 

комиссии, к.и.н. 
34 Мусаханов Гани 

Асилханович 
Руководитель юридического отдела 

35 Садыкова Айгуль 

Дуненбаевна 
Руководитель отдела научных изданий 

36 Сунакбаева Дилара 

Кахаровна 
Главный эксперт по аккредитации 

отдела организации методической 

работы, к.т.н. 
ДЕКАНЫ 

 
№ Фамилия, имя, 

отчество 
Наиенование факультета, ученая степень 

1  Нажи Генч Прoфессор, доктор 
2  Өзтүрк Абдулкадир  PhD, Доцент 
3  Абжалов 

Султанмурат 

Утешович 

Теология; доктор философских наук, доцент 

4  Құралбаева Алия 

Ахметкаримовна 
PhD, Доцент 

5  Нурдиллаева Раушан 

Нурдиллаевна 
Кандидат химических наук, Профессор 

6  Рахымжанов 

Алпамыс 

Орынбасарович 

PhD 

 
 
№  

Ф. И. О. 
Ученая степень, звание 

1 Исаев Жазира Исақызы Филология ғылымдарының 

кандидаты, қауымдастырылған 

профессор 
2 Кенан Семиз PhD, аға оқытушы 
3 Баешова Балзия Шегетайқызы Филология ғылымдарының 

кандидаты 
4 Рысбекова Айман Калышбаевна К.п.н   
5 Тасова Асел Баймурзаевна PhD, и.о. доцента 
6 Кошанова Майра Данебековна Кандидат технических наук, 

Доцент 
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7 Ахмедов Бахытжан Асилбекович Заведующий кафедры 
8 Алтынбекоа Алпамыс 

Ибадуллаұлы 
Заведующий кафедры 

9 Ельжанов Дархан Нуржанович Мәдениет саласының үздігі 

10 Мамбетаев Ермек Бахытжанович Заведующий кафедры 

11 Абдикулова Загипа Киргизбаевна Кандидат технических наук, 

и.о.доцента 
 

Оқытушы-профессорлар құрамы  
 
 
Білімгерлер 
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№ Аты-жөні Қызметі Ғылыми дәрежесі атағы 
6В02336 – Филология: қазақ филологиясы,   8D01705-Қазақ тілі мен 

әдебиеті 
1 Ибраев Шакимашрип профессор ф.ғ.д. 
2 Жылқыбай Гүлімжан  

Қызметқызы 
доцент ф.ғ.к. 

3 Кошанова Нагима 

Данабековна 
доцент ф.ғ.к. 

4 Кошенова Тоты  Иманкызы доцент ф.ғ.к. 
5 Әліпхан Мақсат доцент ф.ғ.к. 
6 Абиханова  Гульжанат  

Даутбековна  
аға 

оқытушы 
PhD 

7 Ергубекова Жанат 

Сапарбековна 
аға 

оқытушы 
PhD 

8 Мағжан Сәуле аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

9 Карсыбекова Шолпан 

Пернекуловна 
аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

10 Суинжанова Жанар 

Кикбаевна 
аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

11 Толысбаева Адемау 

Турдыбаевна 
аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

12 Молдашова Акзия 

Абсаламовна 
аға 

оқытушы 
Ф.ғ.к. 

13 Даулетова Айнаш 

Сериковна 
аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

14 Байымбетова Раушан 

Калхабаевна 
аға 

оқытушы 
ф.ғ.к. 

1 Адильбекова Эльмира 

Сейтимовна Оқытушы PhD, аға оқытушы 

2 Жиенбаев Ерлан 

Бейбитович Оқытушы PhD, аға оқытушы 

3 Молдашева Мадина 

Мирамгалиевна Оқытушы PhD, аға оқытушы  

4 Каримова Шахноза 

Атабаевна Оқытушы Аға оқытушы 

5 Молдатаев Қанат 

Бахытбекович Оқытушы Аға оқытушы 

1 
Сердәлі Бекжігіт 

Кенжебекұлы Профессор 
Филология 

ғылымдарының 

кандидаты, профессор 
2 Ергебеков Молдияр 

Амангелдіұлы PhD PhD қауымдастырылған 

профессор 
3 

Сәдібеков Асқат Кеңесұлы Аға 

оқытушы Магистр-аға оқытушы 
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4 Ташимова Атиркуль 

Багманқызы 
Аға 

оқытушы Магистр-аға оқытушы 

5 Тәжібаев Ғалымжан 

Қуанышбекұлы 
Аға 

оқытушы Магистр-аға оқытушы 
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Магистранттар (7М02212-Түркітану) 

№ Аты-жөні Курс 

   
6В02336 – Филология: қазақ филологиясы 

1 Аңшыбай Ақбота Аңшыбайқызы 1 курс  
2 Абдымомин Ерке Маратқызы 1 курс  
3 Ұшқын Жансая Нұрланқызы 2 курс  
4 Шахмұрат Нұризат Шахмұратқызы 2 курс  
5 Аян Ағынай  2 курс  
6 Нұралы Мадина Ескендірқызы  2 курс  
7 Әбдісаттар Гулфайруз Әбдіманапқызы 3 курс  
8 Анашбек Бексұлтан Өркенұлы 3 курс  
9 Арын Нұрайлы Ержанқызы 3 курс  
10 Дүйсенбай Жаңыл Есенгелдіқызы 3 курс  
11 Жолдасова Жадыра Бауржанқызы 3 курс  
12 Серік Ләзиза Еділқызы 3 курс  
13 Әмірхан Алуа Ахилбекқызы 3 курс  
14 Мұхтарқызы Аружан 4 курс  
15 Аманжолова Дамира Мейрамбекқызы 4 курс  
16 Базарбай Талшын Мархабатқызы 4 курс  
17 Егемберді Алтынай Қуралбайқызы 4 курс  
18 Тұрғынбай Айжан Сабитқызы 4 курс  

6В02333-Шетел филологиясы (түрік тілі) 
1 Қойшыбай Арайлым  4 курс 
2 Қалдыбай Асел  Ерланқызы 3 курс  
3 Темірқожа Шұғыла Серікқызы 3 курс 
4 Қалдыбай Аида Ержанқызы 3 курс 

6В03239-Журналистика 
1 Бақытжан Аружан 3 курс  
2 Өмірбек Қасиет 2 курс  
3 Маулен Асел Қайратқызы 2 курс  
4 Асылханов Дидар Талғатұлы 3 курс  
5 Кәрібай Нұрдәулет Қанатұлы 3 курс 

№ Аты-жөні Курс 
1 Есенгелді Гүлнұр 1 курс 
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Докторанттар   (8D01705-Қазақ тілі мен әдебиеті)  
№ Аты-жөні Курс 
1 Құдайберген Сымбат Абайқызы 1 курс 
2 Мейрбекова Гульнара Қайратбекықыз 1 курс 

3 Асағали Мұқағали 1-курс 

4 Бейсенбаева Балжан Сабыржановна  2 курс 
5 Исабек Азимхан Усенулы  2 курс 
6 Жапишева Ғалия Қалиярқызы 3 курс  

 
Жұмыс берушілер  
№ Аты-жөні Жұмыс орны, қызметі 

 6В02336 – Филология: қазақ филологиясы, 8D01705-Қазақ тілі мен 

әдебиеті 
1 Шокпаров Алибек 

Жумабекович 
«Халықаралық туризм және 

меймандостық университеті» КЕАҚ 

Басқарма төрағасы-Ректор 
2 Тусупжанов Айдын 

Елеусызович 
 Түркістан қаласы, химия-биология 

бағытындағы Назарбаев Зияткерлік 

мектебінің директоры 
3 Нысанкулова Лазат 

Жаналиевна 
«№28 мектеп-лицей» КММ-нің 

директоры 
4 Исатаев  Ержан Ибадуллаевич Тұркістан облысының мәдениет 

басқармасы басшысының орынбасары 
5 Дәулетов Мәлік Жұмаханұлы  «Түркістан Медиа» ЖШС директоры  
6 Жеңісәлі Бақытжанұлы 

Төлепбергенов 
Түркістан қалалық әкімдігінің ішкі 

саясат бөлімінің директоры 
7 Жанахмет Ағыбаев 

Жәнібекұлы 
Turkistan медиа-холдингінің директоры 

6В02333-Шетел филологиясы (түрік тілі), 7М02212-Түркітану 
1 Ашимов Рустам Жораевич Аударма орталығының директоры 
2 Тастанбеков Мұрат 

Мейрбекович 
Әзірет Сұлтан  Ұлттық тарихи-мәдени 

музей қорығы директорының ғылыми 

жұмыстар жөніндегі орынбасары  
6В03239-Журналистика 

1 Дәулетов Мәлік Жұмаханұлы Түркістан медиа ЖШС директоры  
2 Ағыбай Жанахмет 

Жәнібекұлы 
Turkistan media Holding ЖШС бас 

директоры 
3 

Досалы Асылбек 

Құнанбайұлы 

Республикалық “Рейтинг” ақпараттық-
сараптамалық газеті бас редакторының 

орынбасары 
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4 
Зайнишов Қайрат 

«Кентау»-«Кентау шұғыласы» қалалық   

газеттердің редакциясы»   ЖШС 

директоры 
5 

Сүлейменұлы Бақытжан Тұран өркениеті газетінің директор -бас 

редакторы  
 
Түлектер   
 
№ Аты-жөні Шифр-мамандығы, 

Бітірген жылы 
 

Қызметі, жұмыс орны 

6В02336 – Филология: қазақ филологиясы 
1 
  

Баймаханова 

Айжан 
021240- Филолог: 

Қазақ тілі мен 

әдебиеті, 2006 жыл 

Түркістан қаласы, 
Тілдерді оқыту және 

дамыту орталығының 

оқытушысы 
2 Еламан Тулеутай 

Талғатұлы 
5ВО20500-
Филология: қазақ 

филологиясы, 2020  

Түркістан қаласы 
«Tarmaqtar» ЖШС 

баспасының директоры 
3 Рысгүл Досжанова 

Манарбекқызы 
5ВО20500-
Филология: қазақ 

филологиясы, 2020 

Түркістан қаласы, 
Turkistan телеарнасының 

тележүргізушісі 
4 Атабеков Арслан 

Шыңғысұлы 
6В02335-Филология: 

қазақ филологиясы, 

2021 жыл 

Түркістан қаласы, 

Назарбаев зияткерлік 

мектеп,қазақ тілі мен 

әдебиеті пәні мұғалімі 
5 Қалиева Айкерім 

Бахтиярқызы 
6В02335-Филология: 

қазақ филологиясы, 

2021 жыл 

28 мектеп-лицей қазақ тілі 

мен әдебиеті пәні мұғалімі 

 
6 

 
Әбдіқадыр Самал 

Маратқызы 

6В02335-Филология: 

қазақ филологиясы, 

2021 жыл 

Әйтеке би атындағы №26 

жалпы білім беретін 

мектеп КММ 
7 Қабасов Нұрдәулет 6В02335-Филология: 

қазақ филологиясы, 

2021 жыл 

Ақтөбе қаласы,Керуен тур 

директоры 

8 Сүлеймен    

Аружан 
6В02335-Филология: 

қазақ филологиясы, 

2021 жыл 

Түркістан қаласы, 
TURAN  SCYOOL орта 

мектепте кітапханашы , 

қазақ тілі мен әдебиеті 

пәнінің мұғалімі 
9  Алибек Азамат 

Ерболатұлы 
6В02336 – Филология: 

қазақ филологиясы, 
2022 жыл 

Түркістан қаласы, 
«Түркістан» газетінің 

редакция меңгерушісі 
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10 Тлеухан Дәурен 

Тлеуханұлы 
6В02336 – Филология: 

қазақ филологиясы, 
2022 жыл 

«Түркістан» газетінің 

тілшісі  

11 Әбілқасым 
Көркемай 

Ерболатқызы 

6В02336 – Филология: 

қазақ филологиясы, 
2024 жыл 

Тұлға ЖШС мектебінің 

қазақ тілі мен әдебиеті 

пәнінің мұғалімі 
6В02333-Шетел филологиясы (түрік тілі) 

1 Кенжебаева 

Айшанұр 
6В02333 Шетел 

филологиясы (түрік 

тілі) 

Тіл үйрету орталығы 
Түрік тілі мұғалімі 

6В03239-Журналистика 
1 

Назарбекова 

Назгул 

Сайлауқызы 

Журналистика-2000 «AMANAT» партиясы 

Түркістан облыстық 

филиалы баспасөз 

қызметінің меңгерушісі  
«Айқын» республикалық 

газетінің Түркістан 

облысы, Шымкент қаласы 

бойынша меншікті тілшісі  
2 

Әбсаттар Мариям 
Журналистика-2004 Түркістан медиа холдингі 

шеф-редактор 
3 Ғалия Бисейт 

Дүйсеналықызы 
Журналистика-2021 Қалалық «Түркістан» 

газетінің бас редакторы  
4 Қасымбеков 

Орынбек 

Мейірбекұлы 

Журналистика-2016 Infonews ақпарат 

агенттігінің директоры  

5 
Сапарбеков Ғабит 

Қадірбекұлы Журналистика-2009 
Түркістан облысы әкәмі 
аппараты баспасөз 

қызметіеің бас маманы 
 
магистранттар (7М02212-Түркітану) 
 
№ Аты-жөні Шифр-мамандығы, 

Бітірген жылы 
 

Қызметі, жұмыс орны,  
Байланыс телефоны 

(моб.тел.), е-mail  
7М02212-Түркітану 

2 Абдулхай Асия 7М02212 Түркітану, 

2023 жыл 
Халықаралық қазақ-түрік 

университеті, Дайындық 

факультетінің Түрік тілі 

оқытушысы 
 
Докторанттар (8D01705-Қазақ тілі мен әдебиеті ) 
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№ Аты-жөні Шифр-
мамандығы, 

Бітірген жылы 
 

Қызметі, жұмыс орны,  
Байланыс телефоны 

(моб.тел.), е-mail  

6D011700 –Қазақ тілі мен әдебиеті 
1 Талдыбаева 

Маржан 

Дархановна 

6D011700 – Қазақ 
тілі мен әдебиеті, 

2015 жыл 

PhD, аға оқытушы, Қ.А.Ясауи  

атындағы ХҚТУ, Қазақ 

филологиясы кафедрасы  
2 

Тинейбаева 

Айгерим 

Маратовна  

6D0101700 - Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2017 жыл 

Магистр оқытушы,  Қ.А.Ясауи  

атындағы ХҚТУ, 

Педагогикалық шетел тілдері 

кафедрасы  
3 Каваклы 

Мехмет 
6D011700 - Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2018 жыл 

PhD, аға оқытушы, 

Халықаралық туризм және 

меймандостық университеті, Тіл 

мектебі  
4 Кожахметова 

Гулим 

Бакберовна 

6D011700 - Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2018 жыл 

PhD, аға оқытушы «Alikhan 

Bokeikhan University» ББМ, 

Филология кфедрасы  
5 Ахметова 

Жанар 
Абдрахманқызы 

6D011700 - Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2018 жыл 

Аға оқытушы, Қ.А.Ясауи 

атындағы ХҚТУ 

6 Раманкулова 

Меруерт 

Алпысбековна 

(Буркитбаева) 

6D011700 - Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2019 жыл 

Аға оқытушы, Қ.А.Ясауи 

атындағы ХҚТУ, 

Жалпыакадемиялық ағылшын 

тілі кафедрасы.  
7 Бескемпирова 

Айгуль 

Усербаевна 

6D011700 –Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2020 жыл 

Мұғалім,Түркістан қаласы ХББ 

Назарбаев Зияткерлік мектебі 

8 Айтбаев 

Бегимжан 

Рахимбекович 

6D011700-Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2020 жыл 

Оқу ісі жөніндегі директор 

орынбасары, Қ.А.Ясауи ат. 

ХҚТУ, Дайындық орталығы 
9 

Тазабек Алиса 

Каналбекқызы 

6D011700 –Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2021 жыл 

aға оқытушы,  М.Әуезов 

атындағы ОҚУ, Журналистика 

және қазақ тілі кафедрасы 
10 Назарова Анеля 

Нұрғалиқызы 
6D011700 –Қазақ 

тілі мен әдебиеті, 

2021 жыл 

Оқытушы,  М.Әуезов атындағы 

ОҚУ, Техникалық мамандықтар 

бойынша шет тілі кафедрасы  
11 Шериева 

Гулимжан 

Туребаевна 

8D011705 – Қазақ 
тілі мен әдебиеті, 

2022 жыл 

PhD, aға оқытушы,  

Халықаралық Туризм және 

Меймандостық у 
ниверситеті, Тіл мектебі 
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Приложение 3 
 

ЖОО-да қосымша қарастырылған құжаттар 
 

1. Кафедралардың штаттық кестесі  

2. ПОҚ жылдық жүктемелері  

3. 2024-2025 оқу жылындағы кафедраның жұмыс жоспары, кафедра 

мәжілістерінің хаттамалары  

4. Силлабустар  

5. Жобалық комитеттердің жұмыс жоспары, отырыстарының хаттамалары  

6. БББ дамыту жоспары  

7. БББ-ның ғылыми дәрежесі бар оқытушылармен қамтамасыз етілуі  

8. Атаулы, арнайы кабинеттер мен аудиториялардың құжаттары  

9. Оқу-әдістемелік бірлестіктің жұмыс жоспары, отырыстарының 

хаттамалары  

10. Ғылыми бірлестіктердің, үйірмелердің жұмыс жоспарлары, 

отырыстарының хаттамалары  

11.  1 қосымша (Оқу жоспарындағы әр пәнге қатысты оқу, оқу-әдістемелік 

және ғылыми әдебиеттер қоры туралы мәліметтер, электрондық нұсқада)  

12.  Магистратурадағы білім алушының жеке жұмыс жоспары  

13.  Бітіру жұмыстарының (диплом, диссертация) тақырыптарын, ғылыми 

жетекшілерін және рецензенттерді бекіту жөніндегі ЖОО бұйырығы  

14.  Кәсіби бағдар жұмысының жоспарлары  

15.  Курстардың тәрбие жұмысы жоспарлары  

16. Диплом, диссертациялардың 2-3 нұсқасы 
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	6B02336-«Филология: қазақ филологиясы»  БББ модульдік кешенінде қолданыстағы стандарттарға негізделген және Дублин дескрипторларымен, еуропалық және ұлттық біліктілік шеңберлерімен үйлестірілген, жұмыс берушілердің ұсынымдарына сәйкес келтірілген, сту...
	Білім алушылардың оқу жүктемесі оның жеке бас қабілеттері мен мүмкіндіктерін ескере отырып, білім беру деңгейлері бойынша білім беру бағдарламаларының барлық компоненттері мен элементтерін студенттің жеке оқу жоспарларында толық көрсету арқылы жасалад...
	Жалпы, ЖОО-дағы оқу үдерісіне студентке бағдарланған оқыту әдістерін енгізу төмендегі мәселелердің шешімін берген:
	- әр пән және оқу жұмысының басқа түрлері бойынша білім алушылар мен оқытушылардың еңбек шығындарын бағалауға арналған академиялық кредиттер жүйесі;
	- білім алушылардың ЖОЖ-ны қалыптастыруға тікелей қатысуын қамтамасыз ететін элективті пәндер каталогына енгізілген пәндерді және (немесе) модульдерді таңдау еркіндігі құрылады.
	Университет үшін пәндерге тіркелу кезінде төмендегілер қамтамасыз етіледі: білім алушылардың оқытушыны таңдау еркіндігі; оқу процесіне білім алушылардың білім беру траекториясын таңдауына ықпал ететін эдвайзерлердің қызметін пайдалану; білім алушыла...
	Білім алушылардың әдістемелік инновацияларға қанағаттануы  сауалнамалар негізінде айқындалады. Инновациялық әдістер мен оқыту құралдарының қолданыстағы базасын жетілдіру жолдары кафедра отырыстарында және факультеттің академиялық комитетінің отырыста...
	БББ бойынша қашықтықтан білім беру қарастырылған. Ол ҚОТ бойынша оқу процесін жоспарлау және ұйымдастыру ережелері талаптарына сәйкес жүзеге асырылады. Университетте ҚБТ бойынша оқу процесін ұйымдастыру үшін  білім алушыларға арналған оқу-әдістемелік ...
	Пәнді оқытуға енгізілген практикалық сабақтар дәрісте жинақталған түрде алынған білімді тереңдетуге, кеңейтуге, нақтылауға; қазіргі заманғы әдістер мен тәсілдерді қолданудың практикалық іскерліктері мен дағдыларын қалыптастыруға; оқу пәнінің нақты та...
	Білім беру бағдарламасын жобалаудың негізінде студентке бағдарланған кешен жатыр, ол оқытудың жеке траекториясы, құзыреттер, оқыту нәтижелері, ECTS және т. б. сияқты санаттармен ерекшеленеді.
	Академиялық үлгерім талаптарын орындай алмайтын студенттер академиялық қолдау алады. Кафедраның ПОҚ білім алушылардың үлгермеуінің алдын алу шараларын қабылдайды: әр сабақтың тиімділігін арттырады; оқуға деген танымдық қызығушылықты және жағымды себе...
	Семестр бойы оқытушылар қарыздардың алдын алу мақсатында қосымша кеңестер өткізеді, науқастануы бойынша сабақтарды өткізіп алған жағдайда және тиісті ұйымның құжатымен расталған науқастануы немесе басқа да дәлелді себептер бойынша белгіленген мерзімд...
	Университетте студенттердің Ар-намыс кодексін сақтау және оқуға,   баға алуға деген адалдыққа «нөлдік төзімділік» қағидасы қалыптасқан.
	«Қазақ филологиясы» кафедрасының контингенті – 245, оның ішінде: 6В02336 - «Филология: қазақ филологиясы» ББ бойынша  бакалавриат – 82.
	1. ХҚТУ білім алушыларға арналған шәкіртақылар.
	2. Ақылы бөлімде оқып жүрген студенттер үшін қарастырылған қаржылық қолдау түрлері.
	3. Жастарды әлеуметтік жағынан қолдау түрлері.
	Университет шарттық негізде күндізгі оқу нысанындағы жоғары білім бағдарламалары бойынша оқуға түсу кезінде оқу үшін ақы төлеу жөнінде бірқатар жеңілдіктер береді:
	1) Ерекше үлгідегі «Алтын Белгі» аттестаты болған кезде;
	2) Бітіруші сынып оқушылары арасында жаратылыстану-ғылыми цикл пәндері бойынша ғылыми жобалар мен олимпиадалардың облыстық жеңімпаздары мен республикалық жүлдегерлеріне;
	3) Бір мезгілде университетте отбасының бірнеше мүшесі оқыған жағдайда, сондай-ақ ата-анасының қамқорлығынсыз қалған студенттер, жетімдер, мүгедек студенттерге;
	4) Университет қызметкерлерінің балалары үшін.
	Екінші және одан кейінгі курстарда емтихан сессиясын сәтті тапсырған кезде күндізгі оқу бөлімінде ақылы негізде оқитындарға жеңілдіктер мен жеңілдіктер беріледі.
	Басқа қазақстандық немесе шетелдік оқу орындарында алынған біліктіліктерді тану оқу кредиттерінің трансфертін толтырудың бекітілген ережелеріне сәйкес жүзеге асырылады.
	Университеттің келелі мақсаттарының бірі – ЖОО түлектерінің одан әрі оқуына және шетелде жұмысқа орналасуына жәрдемдесу және олардың қазақстандық және халықаралық еңбек нарықтарындағы бәсекеге қабілеттілігін арттыру үшін алған біліктіліктерін академия...
	ЖОО-да верификация кезеңін ұйымдастыру жақсы жолға қойылған. Жыл сайын университеттегі Мансапты дамыту және жұмыс берушілермен байланыс орталығының ұйымдастыруымен түлектерді жұмысқа орналастыру бойынша жоспарлы жұмыс жүргізіледі, ол көптеген шаралар...
	ЖОО-да әртүрлі бағыттағы жиырма төрт студенттік ұйым (Студенттік Парламент; Амбассадорлар; Студентік еріктілер тобы және т.б.с.с.) жұмыс істейді. Студент-жастарға бағытталған бұл ұйымдар білімалушылардың бакалавриат кезеңінде тек теориялық білім мен ғ...
	Қазақ филологиясы кафедрасы жыл сайын 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ түлектеріне жұмыс берушілердің қанағаттанушылығын анықтау мақсатында сауалнама жүргізеді. Сондай-ақ жұмыс берушілер оқыту нәтижелерін бағалауға, білімді бақылау үдерісін...
	Білім беру бағдарламаларының төртінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкестік.
	Жалпы, 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ-сында профессорлық-оқытушылық құрамның базалық білімі, академиялық дәрежелері мен мамандықтары, оның ішінде академиялық мамандықтардың шифрлары білім беру бағдарламасының бейініне сәйкес келеді.
	Бейіндік пәндер бойынша БББ қызмет көрсететін барлық оқытушылардың басым көпшілігінің ғылыми-педагогикалық жұмыс тәжірибесі 20 жылдан астам уақытты құрайды. ПОҚ туралы жеке ақпарат университеттің веб-сайтында орналастырылған.
	Соңғы 5 жылда  ПОҚ-тың орташа жалақысының өсу динамикасы байқалады, ол 239 000 теңгеден 348 000 теңгеге дейін көтерілген.
	Аудит барысы ЖОО-да оқыту ресурстары және студенттерді қолдаудың дұрыс дегейде екенін көрсетті. 6В02336-«Филология: қазақ филологиясы» БББ  оқытушылары мен білім алушылары қолайлы оқу ғимараттарымен (13), студенттер үйімен (8), арнайы кітапхана ғимар...
	Университет жанында түркология, экология, археология, жаратылыстану, медицина  және т.б. көптеген ғылыми-зерттеу орталықтары қызмет атқарады.
	Білім алушылардың білім игеру сапасын бақылауды, сондай-ақ олардың ағымдағы, межелік және қорытынды бақылауларын офис-тіркеушілер ұйымдастырады. ЖОО-да білім алушыларға қызмет көрсету орталығы жұмыс істейді, ол  білім алушыларға әкімшілік, білім бер...
	Университеттің академиялық ұтқырлық бөлімі білім алушылар арасында жетекші қазақстандық және шетелдік университеттерде академиялық ұтқырлық бағдарламалары бойынша оқуды ұйымдастырады.
	БББ дәріс залдарымен, арнайы кабинеттермен, компьютерлік сыныптармен қамтамасыз етілген. Кафедра БББ іске асыру үшін жеткілікті материалдық-техникалық ресурстармен жабдықталған. Дәрістік және практикалық сабақтарды өткізу үшін кафедрада 8 жабдықталғ...
	ЖОО бойынша «Web of Science» Thomson Reuters халықаралық толық мәтінді ресурстарын, Scopus компаниясы Elsevier, «SciVal» талдау платформасы, «Эпиграф» электрондық кітапханаларына және республикалық жоғары оқу орындары арасындағы электрондық кітапхана ...
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